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ÖNSÖZ	  
	  
Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   olarak,	   ülkemizin	   Avrupa	  
Birliği	   (AB)	   tam	   üyeliğine	   ilişkin	   müzakere	  
sürecinin	   koordinasyonu	   görevini	   üstlenmiş	  
durumdayız.	   Bu	   süreçte,	   gerçekleştirilen	   siyasi	   ve	  
ekonomik	   reformların	   özellikle	   yerel	   düzeyde	   de	  
yakından	   takip	   edilmesine,	   doğru	   anlaşılmasına	  ve	  
anlatılmasına	   çabalıyoruz.	   Bu	   doğrultuda	   insan	  
kaynağı	  oluşturmaya	  ve	  mevcut	  kaynaklarımızla	  da	  
valiliklerimize	   maddi	   ve	   teknik	   anlamda	   azami	  
destek	  vermeye	  gayret	  ediyoruz.	  
	  

2010	  yılı	  Ocak	  ayında	  İçişleri	  Bakanlığı	  ile	  birlikte	  uygulamaya	  koyduğumuz	  “Valiliklerin	  
AB	   Sürecinde	   Etkinliğinin	   Artırılması	   Projesi”	   çerçevesinde	   tüm	   illerimizde,	   bir	   vali	  
yardımcısı	  “İl	  AB	  Daimi	  Temas	  Noktası”	  olarak	  görevlendirildi.	  Yine	  tüm	  illerde	  “Avrupa	  
Birliğine	  Uyum	  Danışma	  ve	  Yönlendirme	  Kurulları”	  (AB	  UDYK)	  oluşturuldu.	  Kurullarda,	  
kamu	   kurumu	   ve	   sivil	   toplum	   kuruluşlarının	   yöneticileri	   ve	   uzmanları	   İl	   AB	   Daimi	  
Temas	   Noktası	   Vali	   Yardımcılarımızın	   önderliğinde,	   Avrupa	   Birliği	   ve	   ülkemizin	  
müzakere	  sürecine	  ilişkin	  değerlendirmelerde	  bulunuyor,	  AB	  ve	  Türkiye	  arasındaki	  mali	  
işbirliği	   kapsamında	   yararlanabilecekleri	   fırsatları	   inceliyorlar.	   Söz	   konusu	   proje	   ile	  
birlikte	   “Valilik	   AB	   Birimi”	   yapılanmasının	   81	   ile	   yaygınlaştırılmasını	   gerçekleştirdik.	  
Yerel	   düzeyde	   her	   geçen	   gün	   güçlenen	   bu	   yapılanmayı	   desteklemeye	   yönelik	  
çalışmalarımız	   sürüyor.	   Merkezi	   düzeyde	   Avrupa	   Birliğine	   ilişkin	   gerçekleştirilen	  
çalışmaların	  yerelde	  takip	  edilmesine	  ve	  sahiplenilmesine	  büyük	  önem	  veriyoruz.	  
	  

İlk	   olarak	   2012	   yılı	   için	   yayınladığımız	   “Valilikler	   İçin	   Avrupa	   Birliği	   Çalışmaları	  
Planlama	  Rehberi”ni	  2013	  ve	  2014	  yılları	  için	  geliştirerek	  yeniledik.	  Geçtiğimiz	  yıllardan	  
farklı	  olarak	  2014	  yılı	  rehberi	  için	  valilik	  AB	  birimlerinin	  de	  görüşünü	  aldık	  ve	  rehbere	  
birimlerin	  beklentileri	  doğrultusunda	  şekil	  vermeye	  çalıştık.	  	  
	  

Gerek	   ülkemizin	   müzakere	   sürecinde	   hayata	   geçirilen	   reformlara	   ilişkin	   farkındalık	  
çalışmalarında,	   gerekse	   ülkemizin	   faydalanabileceği	   AB	   mali	   kaynakları	   çerçevesinde	  
gerçekleştirilebilecek	   çalışmalarda	   valilik	   AB	   birimlerimize	   başarılar	   diliyorum.	  
Valilerimizden,	  İl	  AB	  Daimi	  Temas	  Noktası	  Vali	  Yardımcılarımızdan	  ve	  valilik	  AB	  birimi	  
uzmanlarımızdan	  AB	  sürecimizin	  yerel	  aktörlerini	  harekete	  geçirmek	  ve	  yönlendirmek	  
hususunda	   beklentimiz	   yüksek.	   “Valilikler	   için	   2014	   Yılı	   Avrupa	   Birliği	   Çalışmaları	  
Planlama	  Rehberi”nin,	  Avrupa	  Birliğine	   ilişkin	  yürütülecek	  etkinliklerde	  valiliklerimize	  
ve	  tüm	  yerel	  aktörlere	  yol	  gösterici	  olmasını	  ümit	  ediyorum.	  
	  
	  

Mevlüt	  ÇAVUŞOĞLU	  
Avrupa	  Birliği	  Bakanı	  ve	  Başmüzakereci	  
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GİRİŞ	  
	  

2010	   yılı	   Ocak	   ayında	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ve	   İçişleri	   Bakanlığı	   tarafından	  

“Valiliklerin	  AB	  Sürecinde	  Etkinliğinin	  Artırılması	  Projesi”	  hayata	  geçirilmiştir.	  Proje	  ile	  

birlikte	  bazı	  illerde	  valilik	  bünyesinde	  yer	  alan	  “Avrupa	  Birliği	  (AB)”	  birimlerinin	  81	  ile	  

yayılması	   sağlanmıştır.	   Geride	   kalan	   4	   yıllık	   süre	   içerisinde	   valilik	   AB	   birimleri	   ile	  

Bakanlıklar	   arasında	   yakın	   bir	   koordinasyon	   kurulmuş,	   çeşitli	   projeler	   ve	   diğer	  

etkinlikler	   kapsamında	   çok	   sayıda	   faaliyet	   birlikte	   gerçekleştirilmiştir.	   Bu	   dönemde	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı,	   valilik	   AB	   birimlerinin	   yıl	   içerisinde	   gerçekleştirdiği	  

etkinliklere	   çeşitlilik	   ve	   derinlik	   kazandırılması	   hususunda	   birimlere	   azami	   düzeyde	  

içerik	  ve	  uzman	  desteği	  vermeye	  gayret	  etmiştir.	  

	  

Türkiye’nin	   Avrupa	   Birliği	   adaylık	   sürecinin	   yerelde	   yakından	   takip	   edilmesi,	   doğru	  

anlaşılması	   ve	   sürecin	   yerele	   anlatılması	   konusunda	   kilit	   öneme	   sahip	   valilik	   AB	  

birimleri	   ile	   oluşturulan	   yakın	   işbirliği	   içerisinde	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı,	  mâli	   destek	  

(hibe)	   programları	   yürütmüş;	   projeler	   uygulamış	   ve	   çok	   sayıda	   bilgilendirme	   faaliyeti	  

gerçekleştirmiştir.	   Valilik	   AB	   birimlerinin	   kapasitesini	   artırmak	   için	   yürütülen	  

çalışmalar	  ve	  yakın	  koordinasyon	  önümüzdeki	  dönemde	  de	  devam	  edecektir.	  

	  

Valilik	   AB	   birimlerine	   2014	   yılı	   içerisinde	  Avrupa	  Birliği	   ve	   Avrupa	  Birliği	   projelerine	  

ilişkin	  yürütecekleri	  çalışmalarda	  yol	  göstermesi	  amacıyla	  Valilikler	   için	  Avrupa	  Birliği	  

Çalışmaları	  Planlama	  Rehberi	  hazırlanmıştır.	  İlk	  olarak	  2012	  yılı	  için	  yayınlanan	  ve	  2013	  

yılında	   sürdürülen	   çalışmanın	   bu	   son	   sürümünün	   hazırlanmasında	   valilik	   AB	  

birimlerinin	   de	   görüş	   ve	   önerileri	   alınmış,	   kendilerinden	   gelen	   görüş	   ve	   öneriler	  

doğrultusunda	  rehber	  çalışması	  geliştirilmiştir.	  

	  

Rehber	   5	   ana	   bölümden	   oluşmaktadır.	   Birinci	   bölümde	   valiliklerin	   2014	   yılında	  

faydalanabilecekleri	  Avrupa	  Birliği	  hibe	  kaynaklarına	  yer	  verilmiştir.	  Bu	  bölümde	  2014	  

yılı	  içerisinde	  duyurulması	  planlanan	  Katılım	  Öncesi	  (Mâli)	  Yardım	  Aracı	  (IPA)	  Hibeleri;	  

2014-‐2020	  Dönemi	  Birlik	  Programları	  ve	  diğer	  bazı	  AB	  hibe	  kaynakları	  tanıtılacaktır.	  	  
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İkinci	  bölümde	  valilik	  AB	  birimlerinden	  gelen	  talepler	  doğrultusunda	  IPA	  ve	  bazı	  Birlik	  

Programları	  kapsamında	  Türkiye’de	  yürütülmüş	  olan	  proje	  örnekleri	  sunulacak	  ve	  daha	  

fazla	  örnek	  için	  başvurulabilecek	  kaynaklar	  belirtilecektir.	  

	  

Üçüncü	   bölümde	   “Yerelde	   AB”	   İnternet	   Sitesi	   (yereldeab.org.tr)	   tanıtılacaktır.	   Avrupa	  

Birliği	   Bakanlığı	   tarafından	   yerel	   düzeyde	   Avrupa	   Birliği	   kapsamında	   yürütülen	  

çalışmalar	   için	   elektronik	   bir	   platform	   olması	   amacıyla	   31	   Ekim	   2013	   tarihinde	   yayın	  

hayatına	  geçirilen	  internet	  sitesi	  kısmen	  valilik	  AB	  birimlerinin	  de	  içerik	  yükleyebileceği	  

şekilde	  geliştirilmiştir.	  Gerek	  sitenin	  takip	  edilmesi	  gerekse	  siteye	  içerik	  temin	  edilmesi	  

konusunda	  dikkat	  edilmesi	  gereken	  hususlar	  bu	  bölümde	  açıklanmıştır.	  

	  

Dördüncü	   bölüm	  Avrupa	   Birliğine	   Uyum	  Danışma	   ve	   Yönlendirme	  Kurulu	   (AB	  UDYK)	  

toplantılarının	   düzenlenmesinde	   ve	   içeriğinin	   hazırlanmasında	   valilik	   AB	   birimlerine	  

destek	  olabilecek	  hususlara	  ayrılmıştır.	  İl	  düzeyinde	  kamu	  kurumu	  ve	  sivil	  toplumu	  bir	  

araya	  getirerek	  Avrupa	  Birliğine	  ilişkin	  konuların	  tartışılmasına	  olanak	  veren	  AB	  UDYK	  

toplantılarının	   etkin	   bir	   şekilde	   düzenlenebilmesi	   için	   yararlı	   olabileceği	   düşünülen	  

yönlendirmeler	  bu	  bölümde	  yer	  almaktadır.	  

	  

Beşinci	   ve	   son	   ana	   bölüm,	   valilik	   AB	   birimlerine	   diğer	   bazı	   etkinliklerinde	   yardımcı	  

olması	   öngörülen	   yönlendirmelere	   ayrılmıştır.	   AB	   UDYK	   toplantıları	   haricindeki	  

etkinlikler,	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ile	   olan	   iletişim,	   yayınlar,	   internet	   kullanımı	   vb.	  

çalışmalarda	  valilik	  AB	  birimlerine	  yararlı	  olabilecek	  bilgiler	  bu	  bölümde	  sunulmuştur.	  

	  

Son	   olarak	   rehberin	   “Ekler”	   bölümünde	   2014	   yılında	   duyurulması	   öngörülen	   IPA	  

hibeleri,	   Avrupa	   Birliği	   Bilgi	   Ağı	   ve	   Türkiye	   Ulusal	   Ajansı	   Eurodesk	   Ağı	   hakkında	  

bilgilere	  yer	  verilmiştir.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

2014	  –	  2020	  DÖNEMİNDE	  
YÜRÜTÜLECEK	  BİRLİK	  

PROGRAMLARI	  
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1.	  2014	  –	  2020	  DÖNEMİNDE	  YÜRÜTÜLECEK	  BİRLİK	  PROGRAMLARI	  

	  

1.1.	  Erasmus+	  Programı	  

	  

Erasmus+	   Programı1,	   Avrupa	   Birliği	   tarafından	   eğitim	   ve	   gençlik	   alanında	   2007-‐2013	  

yılları	   arasında	   uygulanan	   Hayatboyu	   Öğrenme	   ve	   Gençlik	   Programlarının	   yerine	  

uygulanacak	  olan	  yeni	  programdır.	  	  

	  

	  

Erasmus+	  Programı	  ile	  Neler	  Değişiyor?	  

	  

• Bir	   önceki	   programdaki	   tüm	   bileşenler	   Erasmus+	   Programı	   başlığı	   altında	  

toplanırken	   eylem	   sayısı	   azalmakta	   ve	   mükerrer	   faaliyetlerin	   önüne	  

geçilmektedir.	  

• Yükseköğretim	  kurumları	  ve	  işyerleri	  arasında	  yaratıcılık,	  yenilik	  ve	  girişimciliği	  

arttırmaya	   yönelik	   büyük	   ölçekli	   ortaklıklar	   (Bilgi	   Ortaklıkları)	   ve	   sektörlere	  

yönelik	  yenilikçi	  mesleki	  eğitim-‐öğretim	  metotları	  yoluyla	   istihdam	  edilebilirliği	  

arttırabilmek	   için	   eğitim	   ve	   öğretim	   kurum/kuruluşları	   arasında	   ortaklıklar	  

(Sektörel	  Beceri	  Ortaklıkları)	  oluşturulmasına	  imkan	  sağlanmaktadır.	  

• Hareketlilik	   ve	   ortaklık	   fırsatları	   yeni	   dönemde	   önemli	   ölçüde	   güçlendirilirken	  

özellikle	   yükseköğretim/mesleki	   eğitim	   öğrencileri,	   öğretmenler,	   eğiticiler	   ve	  

gençlik	  çalışanları	  için	  hibe	  imkanları	  artırılmaktadır.	  

• Başvurular	   sadece	   kurum	   ve	   kuruluşlar	   tarafından	   Türkiye	   Ulusal	   Ajansı’na	  

yapılabilmektedir.	  Bireysel	  başvuru	  kabul	  edilmemektedir.	  	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1 Erasmus+ Programı rehberine http://ua.gov.tr/docs/default-source/kurumsal/erasmus-program-
rehberi.pdf?sfvrsn=0  adresinden ulaşılabilmektedir. 
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Program	   3	   ana	   eylem	   içerecek	   şekilde	   tasarlanmıştır.	   Buna	   göre;	   önceden	   Erasmus,	  

Comenius,	  Leonardo	  gibi	   farklı	  yaş	  ve	   ilgi	  gruplarına	  hitap	  eden	   faaliyetler,	  Bireylerin	  

Öğrenme	  Hareketliliği	   Eylemi	   adı	   altında	   toplanmaktadır.	   Eğitim	   ve	   öğretimde	   yeni	  

metotlar,	   kapasite	   geliştirme	   vb.	   işbirliğini	  

teşvik	   edecek	   faaliyetler,	   Yenilik	   ve	   İyi	  

Uygulamaların	  Değişimi	   için	   İşbirliği	  Eylemi	  

altında,	   AB	   2020	   stratejisinin	   eğitim	   alanında	  

koyduğu	   hedeflere	   ulaşması	   ve	   bu	   çerçevede	  

uluslararası	  işbirliği	  yapılması,	  politika	  diyaloğu	  

geliştirmeye	   yönelik	   faaliyetler	   ise	   Politika	  

Reformu	   için	   Destek	   Eylemi	   altında	  

yürütülmektedir.	  

	  

Bu	   program,	   daha	   önceki	   programlardan	   farklı	   olarak	   spor	   alanına	   da	   destek	  

sağlamaktadır.	  	  

	  

1.1.1.	  Erasmus+	  Leonardo	  da	  Vinci	  Programı	  
Bir	  önceki	  programda	  Leonardo	  da	  Vinci	  adı	  altında	  ayrı	  bir	  bileşen	  olan	  mesleki	  eğitim	  

ile	  ilgili	  olarak	  Erasmus+	  Programı’nda	  da	  destekler	  devam	  edecektir.	  

	  

Erasmus+	  Programı	  altında	  mesleki	  eğitim	  alanındaki	  projelere,	  

• Ana	   Eylem	   1	   –	   Bireylerin	   Öğrenme	   Hareketliliği	   (KA1)	   altında	   yer	   alan	  Mesleki	  

Eğitim	  Öğrenci	  ve	  Personel	  Hareketliliği	  ve	  

• Ana	  Eylem	  2	  –	  Yenilik	  ve	  İyi	  Uygulama	  Değişimi	  için	  İşbirliği	  (KA2)	  altında	  yer	  alan	  

Stratejik	  Ortaklıklar	  

başlıkları	  altında	  hibe	  desteği	  sağlanmaktadır.	  

	  

1.1.1.1.	  Mesleki	  Eğitim	  Öğrenci	  ve	  Personel	  Hareketliliği	  
Temel	  mesleki	  eğitimlerine	  devam	  eden	  kişilerin	  yurtdışı	  eğitim	  fırsatlarını	  artırmayı	  ve	  

eğitim-‐öğretimden	   iş	   hayatına	   geçiş	   yapabilmeleri	   için	   ihtiyaç	   duydukları	   becerileri	  

kazandırmayı;	  mesleki	  eğitim	  personelinin	   ise,	   iş	  pratiği	  elde	  etme	  ve	  güncelleme	  veya	  

pedagojik	  becerilerini	  artırmayı	  amaçlamaktadır.	  
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Öğrenci	  hareketliliği;	  meslek	  lisesi	  öğrencisi	  ve	  çırakların	  yurtdışında	  bir	  işletmede	  veya	  

çalışma	   temelli	   eğitim	   programı	   olan	   bir	   meslek	   okulunda	   staj	   yapmasını	  

desteklemektedir.	  	  	  

Personel	   hareketliliği	   ise;	  mesleki	   eğitim	   kurumu	   personeline	   yurtdışında	   bir	  mesleki	  

eğitim	   okulunda	   öğretmenlik	   deneyimi	   gerçekleştirme	   ve	   işletmelerin	   personeline	   ise	  

yurt	  dışında	  bir	  mesleki	  eğitim	  kuruluşunda	  eğitim	  verme	  imkanı	  sunmaktadır.	  	  

	  

Başvurular,	  en	  geç	  17	  Mart	  2014	  tarihinde	  Brüksel	  saati	  ile	  12:00'ye	  (Türkiye	  saati	  ile	  

13:00’e)	  kadar	  sisteme	  yüklenmek	  zorundadır.	  

	  

Program	   için	   uygun	   başvuru	   sahipleri,	   proje	   süresi	   ve	   diğer	   detaylara	   Türkiye	   Ulusal	  

Ajansı	  internet	  sitesinde	  Erasmus+	  Leonardo	  da	  Vinci	  Programı	  bölümünden	  ulaşılabilir.	  

	  http://ua.gov.tr/programlar/erasmus-‐program%C4%B1/leonardo-‐da-‐vinci-‐

program%C4%B1	  	  

1.1.1.2.	  Stratejik	  Ortaklıklar	  
Bir	   önceki	   programda	   Leonardo	   da	   Vinci	   Mesleki	   Eğitim	   programı	   kapsamında	  

yürütülen	  Ortaklılar	  ve	  Yenilik	  Transferi	  projeleri	  2014-‐2020	  “Erasmus+”	  döneminde	  de	  

“KA2	  –	  Stratejik	  Ortaklıklar”	  başlığı	  altında	  uygulama	  şansı	  bulabilecektir.	  	  

Bir	  stratejik	  ortaklıkta	  desteklenebilecek	  faaliyetler	  neler	  olabilir?	  

• İyi	   uygulamaların	   paylaşılmasının	   sağlanması	   amacıyla	   kuruluşlar	   arasındaki	  

işbirliği	  

• Eğitim,	  öğretim	  ve	  gençlik	  alanında	  yenilikçi	  uygulamaların	  geliştirilmesini,	   test	  

edilmesini	  veya	  uygulanmasını	  teşvik	  eden	  faaliyetler	  

• Örgün,	  yaygın	  ve	  resmi	  olmayan	  eğitim	  (Europass	  ve	  Youthpass	  gibi)	  yoluyla	  elde	  

edilen	  bilgi,	  beceri	  ve	  yeterliliklerin	  doğrulanmasını	  ve	  tanınmasını	  kolaylaştıran	  

faaliyetler	  	  

• Eğitim,	  öğretim	  ve	  gençlik	  sistemlerinin	  geliştirilmesini	  teşvik	  etmek	  için	  bölgesel	  

yetkili	  makamlar	  arasında	  işbirliği	  faaliyetleri	  

• Aktif	  vatandaşlık	  ve	  müteşebbisliği	  teşvik	  etmek	  için	  girişimci	  zihni	  ve	  becerileri	  

geliştiren	  uluslarararası	  teşebbüsler	  
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Başvurular,	  en	  geç	  30	  Nisan	  2014	  tarihinde	  Brüksel	  saati	  ile	  12:00'ye	  (Türkiye	  Saati	  İle	  

13:00)	  kadar	  sisteme	  yüklenmek	  zorundadır.	  

	  

Program	   için	   uygun	   başvuru	   sahipleri,	   proje	   süresi	   ve	   diğer	   detaylara	   Türkiye	   Ulusal	  

Ajansı	  internet	  sitesinde	  Erasmus+	  Leonardo	  da	  Vinci	  Programı	  bölümünden	  ulaşılabilir.	  

http://ua.gov.tr/programlar/erasmus-‐program%C4%B1/leonardo-‐da-‐vinci-‐

program%C4%B1	  	  

	  

1.1.1.3.	  Sektörel	  Beceri	  Ortaklıkları	  
Sektörel	   Beceri	   Ortaklıkları,	   belli	   bir	   ekonomik	   sektörde	   işgücü	   piyasasının	   duyduğu	  

sektörel	   beceri	   ihtiyaçlarına	   ve	   bir	   veya	   birden	   fazla	   mesleki	   alanla	   ilgili	   yeni	   beceri	  

taleplerine,	   mesleki	   eğitim	   sistemlerinin	   cevap	   verebilirliğini	   artırmayı	   hedefleyen	  

uluslararası	  projelerdir.	  

	  

Bu	   kapsamda;	   belli	   bir	   ekonomik	   sektördeki	   beceri	   ihtiyaçlarını	   ve	   buna	   mukabil	  

mesleki	  eğitim	  ihtiyaçlarını	  tanımlamak,	  ortak	  bir	  mesleki	  eğitim	  müfredatı	  oluşturmak	  

ve/veya	   uygulamak,	   yeni	   müfredatı	   yaygınlaştırmak	   için	   yürütülecek	   faaliyetler	  

desteklenebilecektir.	  

	  

Programa;	  mesleki	   eğitim	  sağlayan	  kamu	  veya	  özel	  kuruluşlar,	   sektöre	  özel	  uzmanlığa	  

sahip	  ve	  belirli	  bir	  sektör	  için/	  sektörde	  temsilci	  olan	  kamu	  veya	  özel	  teşekküller,	  eğitim	  

ve	  öğretim	  sistemlerinden	  sorumlu	  kamu	  veya	  özel	  kuruluşlar	  başvuruda	  bulunabilir.	  

Sektörel	   Beceri	   Ortaklıkları	   Komisyon	   merkezli	   projeler	   olduğundan	   doğrudan	  

Brüksel’deki	   	  Education,	  Audio-‐Visual	  and	  Culture	  Executive	  Agency’ye	  sunulacak	  olup	  

son	  başvuru	  tarihi	  3	  Nisan	  2014’tür.	  
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1.1.2.	  Erasmus+	  Grundtvig	  Programı	  
Bir	  önceki	  programda	  Grundtvig	  adı	  altında	  uygulanan	  yetişkin	  eğitimi	  alanındaki	  hibe	  

destekleri,	   Erasmus+	   programı	   altında	   da	   devam	   edecektir.	   Bu	   kapsamda;	   yaygın	  

eğitimin	   kalitesinin	   arttırılması,	   programa	   üye	   ülkelerdeki	   yetişkin	   eğitimi	   alanında	  

faaliyet	   gösteren	   kurum,	   kuruluşlar	   arasındaki	   işbirliğinin	   güçlendirilmesi	  

amaçlanmaktadır.	   Erasmus+	   Grundtvig	   faaliyetlerinin	   hedef	   kitlesi	   genel	   anlamıyla,	  

yetişkin	   eğitimi	   hizmeti	   veren	   	  kurum	   ve	   kuruluşlar	   ile	   bu	   kurumlardaki	   idareciler,	  

eğitimciler/öğretmenler	   ve	   öğrencileri	   kapsamaktadır.	   Yaygın	   eğitim	   kurumları	   başta	  

olmak	  üzere	  sivil	  toplum	  kuruluşları,	  araştırma	  merkezleri,	  danışmanlık	  ve	  bilgi/iletişim	  

kuruluşları	   ile	   özel	   kuruluşlar,	   yüksek	   öğrenim	   kurumları,	   cezaevleri,	   müzeler,	  

kütüphaneler	   gibi	   kuruluşlar	   ülkeler	   arası	   ortaklıklar	   kurarak	   birlikte	   çalışabilme	  

imkanına	  sahiptir.	  

	  

Erasmus+	  Programı	  altında	  Yetişkin	  Eğitimi	  alanında	  hibe	  desteği	   sağlanan	   faaliyetler:	  

Ana	  Eylem	  1	  -‐	  Bireylerin	  Öğrenme	  Hareketliliği	  (KA1	  altında	  yer	  alan)	  Yetişkin	  Eğitimi	  

Personelinin	  Öğrenme	  Hareketliliği	  	  

Ana	   Eylem	   2	   -‐	  Yenilik	   ve	   İyi	   Uygulama	   Değişimi	   İçin	   İşbirliği	   (KA2	   altında	   yer	   alan):	  

Stratejik	  Ortaklıklar	  	  

	  

1.1.2.1.	  Yetişkin	  Eğitimi	  Personelinin	  Öğrenme	  
Hareketliliği	  	  
Yetişkin	   eğitimi	   kuruluşlarının	   personeline	  

yurtdışında	   bir	   öğrenme	   deneyimi	   sunan	  

hareketlilik	  projelerinde	  aşağıdaki	  faaliyetlerden	  bir	  

veya	  daha	  fazlası	  gerçekleştirilebilir:	  

Eğitim/öğretim	   görevlendirmesi:	  Bu	   faaliyet,	   bir	  

yetişkin	  eğitimi	  kuruluşunun	  personeline	  yurtdışındaki	  bir	  ortak	  kuruluşta	  eğitim	  veya	  

öğretim	  sunma	  fırsatı	  sağlar.	  

Personel	   eğitimi:	  Bu	   faaliyet,	   yetişkin	   eğitimi	   personelinin	   profesyonel	   gelişimi	   için	   şu	  

yollarla	  destek	  sağlar:	  
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a)	   yurtdışında	   yapılandırılmış	   bir	   kurs	   veya	   eğitim	   faaliyetine	   katılım,	  

b)	  yurtdışında	  yetişkin	  eğitimi	  alanında	  aktif	  bir	  kuruluşta	  işbaşı	  eğitimi/gözlem	  süreci	  

geçirme.	  

	  

Kimler	  Başvurabilir?	  

Bireyler,	   hareketlilik	   projelerine	   katılmak	   için	   doğrudan	   hibe	   başvurusu	  yapamazlar.	  

Başvurular,	   Yetişkin	   Eğitimi	   alanında	   faaliyet	   yürüten	   ve	   tüzel	   kişiliğe	   sahip	   uygun	  

katılımcı	  kuruluşlar	  tarafından	  yapılır.	  

	  

Başvurular,	  en	  geç	  17	  Mart	  2014	   tarihinde	  Brüksel	  saati	   ile	  12:00'ye	  (Türkiye	  saati	   ile	  

13:00’e)	  kadar	  sisteme	  yüklenmek	  zorundadır.	  

1.1.2.2.	  Stratejik	  Ortaklıklar	  
Kurumsal,	   yerel/bölgesel,	   ulusal	   veya	   ululararası	   düzeyde	   yenilikçi	   uygulamaların	  

geliştirilmesi,	   transfer	   edilmesi	   ve/veya	   uygulanması	   amacıyla,	   program	   üyesi	  

ülkelerdeki	   kurum/kuruluşlar	   arasındaki	   stratejik	   işbirliği	   ve	   ortaklık	   projelerini	  

kapsamaktadır.	  	  

Bu	   kapsamda;	   Ortaklar	   arasındaki	   uygulama	   ve	   deneyimlerin	   paylaşımına,	   yenilikçi	  

uygulamaların	   geliştirilmesine	   ve	  uygulanmasına,	   yerel	   otoriteler	   arasındaki	   işbirliğini	  

sağlamaya	   yönelik	   faaliyetler	   ile	   aktif	   vatandaşlığı	   destekleyen	   faaliyetler	   vb.	   bu	  

kapsamda	  desteklenebilecektir.	  

	  

Başvurular,	   	  koordinatör	   tarafından	   en	   geç	  30	   Nisan	   2014	  tarihinde	   Brüksel	   saati	   ile	  

12:00'ye	  (Türkiye	  Saati	  İle	  13:00)	  kadar	  sisteme	  yüklenmek	  zorundadır.	  

	  

Erasmus+	   Grundtvig	   Programı	   için	   uygun	   katılımcı	   kuruluşlar,	   katılımcılar,	   proje	   ve	  

faaliyet	   süresi	   ile	   ilgili	   detaylara	   Türkiye	   Ulusal	   Ajansı	   internet	   sitesinde	   Erasmus+	  

Grundtvig	  Programı	  bölümünden	  erişilebilmektedir.	  

http://ua.gov.tr/programlar/erasmus-‐program%C4%B1/grundtvig-‐program%C4%B1	  	  
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1.2.	  Horizon	  2020	  Programı	  

	  

Horizon	   2020,	   AB’nin	   2014-‐2020	   yılları	   arasında	   yürürlükte	   olacak	   yeni	   Araştırma	   ve	  

Yenilik	  Çerçeve	  Programıdır.	  Söz	  konusu	  program	  kapsamında	  istihdam	  ve	  büyüme	  için	  

yatırımların	   artması	   ve	   araştırma,	   inovasyon	   ve	   teknoloji	   alanlarında	   AB’nin	   küresel	  

konumunun	  güçlenmesine	  katkı	  sağlanacaktır.	  	  

	  

Horizon	  2020	  Programı,	  bir	  önceki	  dönemde	  uygulanan	  7.	  Çerçeve	  Programı’nın	  yapısını	  

değiştirmiştir.	   Ayrıca	   daha	   önce	   Rekabet	   Edebilirlik	   ve	   Yenilik	   Programı	   çerçevesinde	  

desteklenen	  yenilikçi	  uygulama	  ve	  araştırmaları	  da	  Horizon	  2020	  kapsamına	  alınmıştır.	  

	  

	  
	  

Horizon	  2020	  Programı	  üç	  öncelik	  alanı	  altında	  yapılandırılmış	  olup	  KOBİ’lere	  özel	  bir	  

eylem	   tasarlanmıştır.	   İlk	   bileşen	   olan	   “Mükemmel	   Bilim”de	   Avrupa’daki	   akademik	  

çevrelerin	  Ar-‐Ge	   faaliyetlerine	   destek	   sağlanması	   amaçlanmaktadır.	   Bu	   bileşen	   altında	  

Yeni	  ve	  Gelişen	  Teknolojiler,	  Marie	  Curie	  Eylemleri,	  Araştırma	  Altyapıları	  vardır.	  	  

	  

İkinci	   bilişen	   olan	   “Endüstriyel	   Liderlik’’	   Avrupa’nın	   küresel	   rekabet	   gücünün	  

artırılmasını	   amaçlamaktadır.	   Bu	   bileşen	   altındaysa	   Kolaylaştırıcı	   ve	   Endüstriyel	  

Teknolojilerde	  Liderlik,	  Risk	  Finansmanına	  Erişim	  ve	  KOBİ’lerde	  Yenilikçilik	  vardır.	  	  

	  

Son	  ana	  bileşen	   ise	  “Toplumsal	  Zorluklar”’dır.	  Bu	  başlık	  altında	  sağlık,	  enerji,	  ulaşım,	  

gıda	   güvenliği	   gibi	   alt	   başlıklar	   yer	   almaktadır.	   “Toplumsal	   Zorluklar”	   bileşeni	  

sürdürülebilir	   ve	   yüksek	   bir	   yaşam	   düzeyinin	   yakalanması	   için	   gerekli	   altyapının	  

kurulmasını	  hedefliyor.	  
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1.3.	  İşletmelerin	  Rekabet	  Edebilirliği	  ve	  KOBİ’ler	  Programı	  (COSME)	  

	  

Ufuk	   2020	   programı	   kapsamında	   KOBİ’lere	   yenilikçi	   üretim	   konusunda	   destek	  

sağlanırken,	  KOBİ’lere	  rekabetçilik	  desteği	  ise	  “COSME”	  	  programı	  altında	  sağlanacaktır.	  

Bir	   önceki	   program	   olan	   Rekabet	   Edebilirlik	   ve	   Yenilik	   Programına	   nazaran	   kapsamı	  

daraltılan	   ve	   2014–2020	   yılları	   arasında	   2,3	   milyar	   Avro	   bütçe	   ile	   yürütülmesi	  

öngörülen	  program	  şu	  alanlara	  yoğunlaşacaktır:	  	  

• KOBİ’lerin	  finansmana	  erişiminin	  kolaylaştırılması	  	  

• İşletme	  kurulması	  ve	  işletmelerin	  büyümesi	  için	  uygun	  ortamın	  oluşturulması	  	  

• Avrupa’da	  girişimcilik	  kültürünün	  desteklenmesi	  

• AB	  işletmelerinin	  sürdürülebilir	  rekabet	  edebilirliklerinin	  desteklenmesi	  

• KOBİ’lerin	  uluslararasılaştırılmasının	  ve	  piyasalara	  erişiminin	  geliştirilmesi	  

	  

	  
	  

Program	  altında	  yeni	  kurulmuş	  şirketlere	  ve	  KOBİ’lere	  büyüme	  ve	  yeni	  pazarlara	  erişim	  

imkânı	  sağlanırken,	  geleceğin	  girişimcileri	  olan	  gençlere	  de	  kendi	  şirketlerini	  kurmaları	  

yönünde	  destek	  sağlanması	  öngörülmektedir.	  Ayrıca	  ulusal,	  bölgesel	  ve	  yerel	  düzeydeki	  

otoritelere	   de	   reform	   politikası	   geliştirme	   ve	   sektörün	   rekabetçiliğini	   sağlama	  

çerçevesinde	  finansal	  destek	  sağlanması	  planlanmaktadır.	  

COSME	  eylemleri	  dört	  başlığa	  ayrılmaktadır:	  	  

• AB	  işletmeleri	  için	  çerçeve	  koşullarının	  iyileştirilmesi	  

• Girişimciliğin	  desteklenmesi	  	  

• Finansmana	  erişimin	  geliştirilmesi	  

• Pazarlara	  erişimin	  geliştirilmesi	  

	  

COSME	   Programı	   kapsamında	   KOBİ’ler,	   girişimciler,	   kendi	   işini	   kurmak	   isteyen	   AB	  

vatandaşları	   uygun	   başvuru	   sahipleri	   arasındadır.	   Ayrıca	   program	   üyesi	   ülke	  
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otoritelerinin	  (ulusal,	  bölgesel,	  yerel	  düzeyde)	  etkin	  politika	  reformları	  hazırlamaya	  ve	  

uygulamaya	  yönelik	  çabaları	  da	  desteklenecektir.	  	  

COSME	   Programı’na	   ilişkin	   detaylı	   bilgilere	   aşağıdaki	   internet	   sitesinden	  

erişilebilmektedir:	  

http://ec.europa.eu/cip/cosme/index_en.htm.	  

	  

1.4.	  Yaratıcı	  Avrupa	  Programı	  

	  

2014-‐2020	  döneminde	  uygulanacak	   “Yaratıcı	  Avrupa”	  programı	  bir	   önceki	  dönemdeki	  

Kültür,	  MEDIA	  ve	  MEDIA	  Mundus	  programlarını	  tek	  bir	  çatı	  altında	  toplamaktadır.	  	  

	  

Programın	  genel	  amacı,	  Avrupa’nın	  sahip	  olduğu	  kültürel	  ve	  dilsel	  çeşitliliğin	  korunması,	  

kültürel	   ve	   yaratıcı	   sektörlere	   rekabetçilik	   kazandırılmasıdır.	   Yeni	   Program	   altında	  

sinema	  ve	  işitsel-‐görsel	  sektörü	  (MEDIA	  programının	  kapsadığı	  alan)	  desteklemek	  üzere	  

850	  milyon	  Avro’nun	   üzerinde,	   kültür	   için	   ise	   yaklaşık	   450	  milyon	  Avro’luk	   bir	   bütçe	  

ayrılmıştır.	  Bunun	  yanı	  sıra,	  politika	  oluşturma	  ve	  işbirliği	  için	  60	  milyon	  Avro	  civarında	  

yatırım	  yapılarak,	  yenilikçi	  yaklaşımlar	  ve	  yeni	  iş	  modelleri	  desteklenecektir.	  	  

	  

Avrupa	  Kültür	  Başkentleri,	  Avrupa	  Mirası	  Markası,	  Avrupa	  Miras	  Günleri	  ve	  beş	  Avrupa	  

ödülü	  (AB	  Kültür	  Mirası	  /Eurpoa	  Nostra	  Ödülleri,	  AB	  Çağdaş	  Mimari	  Ödülü,	  AB	  Edebiyat	  

Ödülü,	  Avrupa	  Çağdaş	  Müzik	  Ödülleri	  (EBBAs)	  ve	  AB	  MEDIA	  ödülü)	  de	  Yaratıcı	  Avrupa	  

programı	  ile	  desteklenecektir.	  

	  

	  
	  

Avrupa’daki	   kültür	   ve	   yaratıcı	   sektörler	   AB	   gayrisafi	   milli	   hasılasının	   %4,5’lik	   bir	  

bölümünü	   oluşturmakta	   ve	   8	  milyondan	   fazla	   insana	   istihdam	   sağlamaktadır.	   Yaratıcı	  

Avrupa	   Programı	   sayesinde,	   küreselleşme	   ve	   dijital	   geçiş	   ile	   oluşan	   fırsatlarla	   Avrupa	  

ekonomisine	   daha	   çok	   katkı	   sağlanacaktır.	   Pazar	   bölünmesi	   ve	   sermaye	   erişimi	   gibi	  

sorunlarla	  başa	  çıkılmasını	  kolaylaştırırken	  know-‐how	  ve	  deneyim	  paylaşımı	  sayesinde	  
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daha	  iyi	  politikalar	  oluşturulmasına	  da	  katkıda	  bulunulacaktır.	  Yaratıcı	  Avrupa	  Programı	  

ile;	  250.000	  sanatçı	  ve	  kültür	  çalışanına	  ve	  eserlerine	  destek	  verilmesi,	  800	  filme	  Avrupa	  

ve	  ötesinde	   izlenirliğini	   arttırmak	   için	  destek	   sağlanması,	  4500’den	   fazla	  kitabın	  edebi	  

çevirisi	   için	   yazarlara	   destek	   verilmesi,	   kültür	   ve	   görsel-‐işitsel	   sektörde	   çalışanların	  

kapasitelerini	  geliştirmelerine	  yönelik	  eğitim	  desteği	  sağlanması	  öngörülmektedir.	  

	  

Yaratıcı	   Avrupa	   Programı	   ile	   ilgili	   katılım	   anlaşması	   imzalandıktan	   sonra	   program	   ile	  

ilgili	  detaylara	  ve	  Türkçe	  teklif	  çağrılarına	  TC	  Kültür	  ve	  Turizm	  Bakanlığı	  Kültürel	  İrtibat	  

Noktası	  internet	  sitesinden	  erişilebilecektir.	  

http://ccp.gov.tr/ccp/	  	  	  

	  

1.5.	  İstihdam	  ve	  Sosyal	  Yenilik	  Programı	  (EaSI)	  

	  

Program,	   yenilikçi	   sosyal	   politikaları	   desteklemenin	   ve	  

işgücü	   hareketliliğini	   teşvik	   etmenin	   yanısıra	   mikro	  

kredilere	   erişimi	   kolaylaştıracak	   ve	   sosyal	   girişimciliği	  

teşvik	  edecektir.	  EaSI,	  mevcut	  üç	  finansal	  aracın	  kapsamını	  

genişletmekte	   ve	   birbirleriyle	   bütünleştirmektedir:	  

İstihdam	   ve	   Sosyal	   Dayanışma	   Programı,	   Kamu	   İstihdam	  

Hizmetleri	  Avrupa	  Ağı	  ve	  Avrupa	  Mikro	  Finans	  Aracı.	  EaSI’nın	  üç	  bileşeni	  için	  aşağıdaki	  

miktarlar	  ayrılacaktır:	  	  

	  

PROGRESS	  (İstihdam	  ve	  Sosyal	  Dayanışma	  Programı)	  	  

	  

Yaklaşık	   550.000.000	  Avro’luk	   tutar	   ile	   karşılaştırılabilir	   analiz,	   	   karşılıklı	   öğrenme	  ve	  

istihdam	  ve	  sosyal	  politikalar	  alanındaki	  uygulamaların	  değişimi	  gibi	  Avrupa	  çapındaki	  

faaliyetler	  desteklenecektir.	  

PROGRESS,	  Avrupa	  2020	  hedeflerinin	  başarılması	  için	  gerekli	  olan	  politika	  reformlarını	  

tasarlamak	   ve	   uygulamak;	   ayrıca	   istihdam,	   sosyal	   politika	   ve	   çalışma	   koşulları	  

alanındaki	  AB	  mevzuatının	  uygulanması	  için	  de	  üye	  devletlere	  yardımcı	  olmak	  amacıyla	  

geliştirilmiştir.	  Uygulama	  ulusal,	  bölgesel	  ve	  yerel	  yönetimlerin	  yanı	  sıra	  sosyal	  ortaklar	  

ve	  sivil	  toplum	  kuruluşlarını	  da	  içerecektir.	  Yaklaşık	  100	  milyon	  Avro’luk	  bir	  özel	  bütçe,	  

genç	   istihdamı	  gibi	   kritik	   alanlarda	   istihdam	  ve	   sosyal	  politikalar	   için	  yeni	   çözümlerin	  
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denenmesine	   ayrılacaktır.	   En	   başarılı	   olanlar	   ise	   Avrupa	   Sosyal	   Fonu	   desteği	   ile	  

uygulanabilecektir.	  	  

	  

EURES	  (Kamu	  İstihdam	  Hizmetleri	  Avrupa	  Ağı)	  

	  

Yaklaşık	   160.000.000	   Avro’luk	   bir	   tutar,	  bir	   diğer	   AB	   ülkesinde	   iş	   arayanlara	   bilgi	   ve	  

tavsiye	  sağlamak	  üzere	  faaliyet	  gösteren	  EURES	  ağına	  ayrılacaktır.	  Avrupa	  Sosyal	  Fonu	  

ulusal	   düzeydeki	   faaliyetleri	   finanse	   ederken	   EaSI	   Avrupa	   Birliği	   çapındaki	   ana	  

faaliyetleri	   finanse	   edecektir.	   EURES	   portalı	   modernize	   edilecek	   ve	   başarılı	   pilot	  

projelerden	  biri	   olan	   “İlk	  EURES	   İşiniz”	   gibi	   hedeflenmiş	  planlar	   ileriye	   yönelik	  olarak	  

geliştirilecektir.	  	  

	  

Mikro	  Finans	  ve	  Sosyal	  Girişimcilik	  	  

	  

Yaklaşık	   200.000.000	   Avro’luk	   bir	   tutar,	   fazla	   kredinin	   temin	   edilebilmesi	   amacıyla	  

mikro	   kredi	   sağlayıcıları	   ve	   kurumlara	   verilen	   desteği	   genişletecek	   ve	   sosyal	   yatırım	  

piyasasının	  geliştirilmesine	  ve	  sosyal	  işletmeler	  için	  finansa	  erişime	  yardımcı	  olacaktır.	  	  

Detaylı	  bilgi	  için:	  	  

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=89&newsId=2010&furtherNews

=yes	  
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2.	  AVRUPA	  BİRLİĞİ	  MALİ	  YARDIMLARI	  KAPSAMINDA	  FİNANSE	  
EDİLMİŞ	  PROJE	  ÖRNEKLERİ	  2	  

	  

Rehber’de	   yer	   verilen	   Birlik	   Programları	   proje	   örnekleri	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	  

Sosyal	   Bölgesel	   ve	   Yenilikçi	   Politikalar	   Başkanlığı	   tarafından	   2013	   yılında	  

yayınlanan	   “Avrupa	   Birliği	   Programları	   Proje	   Örnekleri”	   isimli	   yayından	  

alınmıştır.	  Söz	  konusu	  yayın	  ve	  daha	  fazla	  proje	  örneği	   için	  Yerelde	  AB	  İnternet	  Sitesi	  

(yereldeab.org.tr)	  yayınlar	  ve	  sunumlar	  bölümü	  ziyaret	  edilebilir.	  

	  

2.1.	  Katılım	  Öncesi	  Mali	  Yardım	  Aracı	  Altında	  Yürütülen	  Projeler	  

2.1.1.	  AB	  Standartlarının	  Küçükçekmece	  Perakende	  Balık	  Pazarında	  Uygulanması	  
	  

Türkiye	   ve	   AB	   Sivil	   Toplum	   Diyaloğu	   II	   programı	   Tarım	   ve	   Balıkçılık	   bileşeni	  

kapsamında	   finanse	   edilen	   proje	   Küçükçekmece	   Belediyesi	   tarafından	   yürütülmüştür.	  

Yaklaşık	   145.000	   Avro	   bütçe	   ile	   Haziran	   2011-‐Nisan	   2012	   döneminde	   10	   ay	   süre	   ile	  

uygulanan	  projenin	  amacı;	  Küçükçekmece	  perakende	  balık	  pazarında	  AB	  standartlarının	  

uygulanması	   ve	   denetlemesi	   açısından	   yerel	   idare	   için	   özel	   bir	   model	   oluşturulması,	  

Litvanya’daki	   iyi	   uygulamaların	   öğrenilmesi	   ve	   uygulanması	   ve	   perakende	   satış	  

noktalarındaki	  kontrol	  mekanizmasının	  geliştirilmesidir.	  	  

	  
Proje	  kapsamında	  balık	  pazarında	  gerçekleştirilen	  bilgilendirme	  faaliyeti	  

	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
2 Valilik AB birimleri tarafından Avrupa Birliği Bakanlığı’na ( mail@yereldeab.org.tr ) iletilen proje örnekleri 
Yerelde AB internet sitesinde (www.yereldeab.org.tr) Başarı Hikayeleri modülünde kamuoyu ile 
paylaşılmaktadır.  
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Proje	   kapsamında,	   proje	   ortaklarından	   oluşan	   bir	   ekip	   AB	   standartlarının	   perakende	  

balık	   pazarında	   uygulanmasına	   dair	   bir	   model	   geliştirmek	   üzere	   toplantılar	  

gerçekleştirmiş	   olup	   işletme	   yöneticilerine,	   işletme	   çalışanlarına	   ve	   Küçükçekmece	  

Belediyesi	  personeline	  konuyla	   ilgili	  eğitimler	  verilmiştir.	  Ayrıca	  Litvanya’nın	  Klaipeda	  

şehrine	  konu	  ile	  ilgili	  başarılı	  uygulamaları	  görmek	  için	  çalışma	  gezisi	  düzenlenmiş	  olup	  

Küçükçekmece	  Perakende	  Balık	  Pazarında	   IS0	  22000	   -‐	  HACCP	  Kontrol	   ve	   ISO	  222000	  

(HACCP)	   Sertifikası	   ile	   ilgili	   çalışmalar	   yürütülmüştür.	   Geliştirilen	   modele	   dair	   bir	  

kitapçık	  yayımlanmış	  ve	  perakende	  balık	  pazarında	  var	  olan	  AB	   standartları	  hakkında	  

yeterli	  bilgiye	  sahip	  olmayan	  yerel	  yönetimlerle	  paylaşılmıştır.	  

	  

2.1.2.	  Genç	  Kadınlara	  Arıcılık,	  Ana	  Arı	  ve	  Organik	  Bal	  Üretimi	  ile	  İstihdam	  Projesi	  
Bingöl	  Genç	  Belediyesi	   tarafından	  Kadın	   İstihdamının	  Desteklenmesi	  Operasyonu	  Hibe	  

Programı	  kapsamında	  yürütülen	  projede	  Bingöl	  İl	  Tarım	  Müdürlüğü,	  Bingöl	  Üniversitesi	  

ve	   Bingöl	   Arı	   Yetiştiricileri	   Birliği	   ortak	   olarak	   yer	   almıştır.	   Proje	   kapsamında	   eğitim	  

düzeyi	   düşük	   100	   kadına	   arıcılık,	   ana	   arı	   ve	   organik	   bal	   üretimi	   konusunda	   eğitim	  

verilmiş	  ve	  96	  kadın	  sertifika	  almıştır.	  Ayrıca	  organik	  bal	  işleme	  ve	  ambalajlama	  atölyesi	  

kurulmuş	  ve	  ürünlerin	  tanıtımı,	  pazarlanması	  ve	  kadınların	  haberleşebilmeleri	  amacıyla	  

bir	   internet	   sitesi	   (www.balkokulukadinlar.com	   )	   hizmete	   girmiştir.	   Proje	   kapsamında	  

Bal	   Kokulu	   Sanat	   Atölyesi	   kurulmuş	   ve	   10	   kadın	  mikro	   kredi	   alarak	   kendi	   bal	  mumu	  

sanat	   atölyelerini	   kurmuştur.	   Proje	   kapsamında	   kurulan	   “Çalışma	   ve	   Sosyalleşme	  

Merkezi”	  ilçede	  kadınlara	  yönelik	  ilk	  ve	  tek	  sosyal	  aktivite	  ve	  eğitim	  merkezi	  olmuştur.	  

Projenin	   sürdürülebilirliği	   açısından	   proje	   sonrasında,	   “Genç”	   ilçesi	   kadınlarının	  

istihdama	  ve	  sosyal	  yaşama	  katılımını	  sürekli	  kılmak	  amacıyla	  3	  dernek	  ve	  bir	  tarımsal	  

kooperatif	   kurulmuştur.	   Toplam	   bütçesi	   292.559,00	   Avro	   olan	   proje,	   ile	   vasıfsız	   ve	  

eğitimsiz	   kadınların	   yöreye	   özgü	   arıcılık	   konusunda	   eğitim	   almaları,	   bu	   sayede	  

kendilerine	  gelir	  getirici	   iş	   imkanları	  yaratılmış	  olması	  ve	  bölgedeki	  kadınların	  örgütlü	  

kurumsal	  yapıları	  oluşturmaları	  bakımından	  son	  derece	  önemlidir.	  
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2.1.3.	  YİBO	  Öğretmenlerinin	  Duyuşsal	  Yeteneklerini	  Geliştirme	  Projesi	  
Özellikle	   Kız	   Çocuklarının	   Okullaşma	   Oranının	   Artırılması	   Hibe	   Programı	   kapsamında	  

finanse	  edilen	  ve	  Sinop	  İl	  Özel	  İdaresi	  tarafından	  yürütülen	  proje	  ile	  Sinop	  ilinde	  eğitim	  

veren	   Yatılı	   İlköğretim	   Bölge	   Okullarında	   (YİBO)	   çalışan	   tüm	   öğretmenlere	   Duyuşsal	  

Davranış	  Eğitimi	   verilmiş;	   sosyal	   faaliyetlerle	   öğretmen-‐öğrenci	   ilişkisi	   güçlendirilerek	  

kız	   çocukların	   ortaöğretime	   devamına	   ve	   toplumsal	   cinsiyet	   farkındalığına	   katkı	  

sağlanmıştır.	   12	   ay	   süreyle	   ve	   146.270,00	   Avro	   bütçeyle	   uygulanan	   projede	   Sinop	  

Üniversitesi	   Eğitim	   Fakültesi,	   Sinop	   Halk	   Eğitim	   Merkezi	   ve	   Akşam	   Sanat	   Okulu	  

Müdürlüğü	  ortak	  olarak	  yer	  almıştır.	  Proje	  kapsamında	  Yİ-‐BO’lardaki	  239	  öğretmene	  5	  

gün	  süreyle	  Duyuşsal	  Davranış	  Eğitimi	  verilmiş	  ve	  YİBO	  öğrencileri	  ve	  öğretmenlerinin	  

birlikte	  katıldıkları	  gezi	  ve	  tiyatro	  faaliyeti	  gerçekleştirilmiştir.	  

	  
Proje	  kapsamında	  öğretmen	  ve	  öğrencilerle	  gerçekleştirilen	  gezi	  faaliyeti	  
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2.1.4.	  Yüksekova’da	  Kız	  Çocuklarının	  Eğitimi	  
Özellikle	   Kız	   Çocuklarının	   Okullaşma	   Oranının	   Artırılması	   Hibe	   Programı	   kapsamında	  

finanse	   edilen	   ve	  Yüksekova	  Kaymakamlığı	  Köylere	  Hizmet	  Götürme	  Birliği	  Başkanlığı	  

tarafından	   yürütülen	   proje	   ile	   Yüksekova	   ve	   köylerindeki	   eğitime	   erişemeyen	   veya	  

eğitimi	   terk	  etmek	  zorunda	  kalmış	  kız	  çocukları/genç	  kızlar	   farklı	  sosyal	  etkinlikler	  ve	  

beceri	   geliştirme	   kurslarıyla	   eğitime	   ve	   üretime	   yönlendirilmiştir.	   12	   ay	   süren	   proje	  

162.946,00	  Avro	  bütçe	  ile	  uygulanmıştır.	  

	  
Proje	  kapsamında	  genç	  kızlara	  dönük	  gerçekleştirilen	  eğitim	  faaliyeti	  

	  

2.1.5.	  Orta	  Karadeniz	  Kalkınma	  Ajansı	  Kayıt	  Dışı	  İstihdamla	  Mücadele	  Ediyor	  
Yenilikçi	   Yöntemlerle	   Kayıtlı	   İstihdamın	   Teşviki	   Hibe	   Programı	   kapsamında	   Orta	  

Karadeniz	   Kalkınma	   Ajansı	   tarafından	   yürütülen	   proje;	   TR	   83	   bölgesinde	   (Samsun,	  

Çorum,	   Tokat,	   Amasya)	   inşaat	   ve	   hafriyat	   sektöründe	   çalışacak	   kalifiye	   eleman	  

yetiştirmek	   yoluyla	   genç	   işsizlerin	   istihdam	   imkanlarının	   artırılmasına	   katkıda	  

bulunmayı	   ve	   kayıtdışı	   istihdam	   konusunda	   düzenlenecek	   etkinlikler	   yardımıyla	  

bölgedeki	   kayıtlı	   istihdamın	   artırılmasına	  katkı	   sağlamayı	   amaçlamıştır.	   Bölge	   illerinin	  

Ticaret	   ve	   Sanayi	   Odalarının	   da	   ortak	   olduğu	   proje	   kapsamında;	   sektörün	   ihtiyaç	  

duyduğu	   iş	   makinesi	   operatörlüğü	   kursu,	   farkındalık	   oluşturmaya	   yönelik	   paneller	  

düzenlenmiş,	   bölgenin	   kayıt	   dışı	   istihdam	   raporu	   hazırlanmış	   ve	   çeşitli	   tanıtım	  

etkinlikleri	   gerçekleştirilmiştir.	   12	   ay	   süreyle	   uygulanan	   projenin	   toplam	   bütçesi	  

400.000	  Avro’dur.	  
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2.2.	  Birlik	  Programları	  Kapsamında	  Finanse	  Edilen	  Proje	  Örnekleri	  

	  

2.2.1.	  Hayatboyu	  Öğrenme	  Programı3	  

	  

2.2.1.1.	  Comenius	  Proje	  Örneği	  

	  

Masal	  Kahramanları	  Avrupa’da	  Buluşuyor	  

	  

	  
Dönemin	  Avrupa	  Birliği	  Bakanı	  ve	  Başmüzakerecisi	  Sn.	  Egemen	  Bağış	  ve	  Milli	  Eğitim	  Bakanı	  Sn.	  

Nabi	  Avcı’nın	  katılımıyla	  gerçekleştirilen	  2013	  Yılı	  Comenius	  Projeleri	  Açılış	  Toplantısı	  

	  

Kocaeli	  ilinde	  Piri	  Reis	  İlköğretim	  Okulu	  koordinasyonunda	  Fransa,	  Slovenya,	  Romanya,	  

Birleşik	  Krallık,	  İtalya,	  Polonya,	  Bulgaristan,	  Litvanya	  ve	  İspanya’nın	  ortak	  olduğu	  proje;	  

katılımcı	   ülkelerin	   kültür,	   gelenek,	   eğitim	   sistemi,	   halk	   dansları	   gibi	   alanlardaki	  

çeşitliliğini	  ortaya	  koymak	  ve	  çevre	  farkındalığı	  yaratmak	  amacıyla	  uygulanmıştır.	  2	  yıl	  

süren	  ve	  23.000	  Avro	  bütçeyle	  uygulanan	  projede	  gerçekleştirilen	  hareketlilik	  eylemleri	  

ile	   her	   katılımcı	   kendi	   ülkesindeki	   masal	   kahramanlarını	   dolayısıyla	   kendi	   kültürünü	  

anlatma	   fırsatı	   bulmuştur.	   Proje	   kapsamında	   ayrıca	   katılımcılardan	   çevre	   konusunun	  

işlendiği	  yeni	  bir	  masal	  yazmaları	  istenmiştir.	  	  

Proje	   sonunda	   çevrenin	   korunmasına	   vurgu	   yapan	   bir	   takvim,	   katılımcıların	   masal	  

kahramanlarını	  içeren	  bir	  el	  kitabı	  ve	  “Masal	  Kahramanları	  Avrupa’da	  Buluşuyor”	  isimli	  

bir	  eko-‐kitap	  yayımlanmıştır.	  

	   	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3 Bu rehberin 10. sayfasında belirtildiği üzere 2007-2013 yılları arasında uygulanan Hayat Boyu Öğrenme ve 
Gençlik Programı 2014 yılının başından itibaren Erasmus + Programı adı altında uygulanmaya devam edecektir. 
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2.2.1.2.	  Leonardo	  da	  Vinci	  Proje	  Örneği	  

	  

Ahşap	  Oyuncak	  Yapımı	  ve	  Yaygınlaştırılması	  

Erzurum	  Atatürk	  Teknik	  ve	  Endüstri	  Meslek	  Lisesi	  koordinasyonunda	  Çek	  Cumhuriyeti,	  

Danimarka	   ve	   Macaristan’dan	   ortakların	   bulunduğu	   projenin	   amacı	   ahşap	   oyuncak	  

imalatını	  geliştirmek	  ve	  el	  oymacılığının	  yanında	  ahşap	  oyuncak	  imalatında	  seri	  üretim	  

gerçekleştirmektir.	  Prag,	  Budapeşte	  ve	  Kopenhag’daki	  okul	  ve	  fabrikalarda	  eğitim	  gören	  

öğrenciler	   daha	   sonra	   okullarındaki	   mobilya	   bölümünde	   çalışmalara	   başlamışlardır.	  

Proje	  bütçesi	  86.388,00	  Avro’dur.	  

	  
Proje	  kapsamında	  gerçekleştirilen	  imalat	  uygulaması	  

	  

2.2.1.3.	  Grundtvig	  Proje	  Örneği	  

	  

Hayat	  Boyu	  Öğrenme,	  Hayat	  Boyu	  Spor	  

Kütahya	   Sempati	   Spor	   Kulübü	   Derneği’nin	   koordinasyonunda	   yürütülen	   projede	  

Almanya,	  Fransa,	   İtalya,	  Romanya,	  Polonya,	  Litvanya	  ve	   İsveç’ten	  ortaklar	  yer	  almıştır.	  

Projenin	   temel	   amacı,	   örgün	   eğitimin	   dışına	   çıkmış,	   zihinsel	   engelli	   öğrencilere	   spor	  

faaliyetleri	  aracılığı	   ile	  yeni	  öğrenme	   imkânları	  oluşturmaktır.	  Proje	  kapsamında	  anket	  

uygulamaları,	   ortaklık	   toplantıları,	   tecrübe	   değişimi	   etkinlikleri	   düzenlenmiş	   ve	   bir	  

internet	  sitesi	  hazırlanmıştır.	  Projenin	  en	  önemli	  çıktısı	  ise	  engelli	  kişilerin	  eğitimlerinde	  
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kullanılabilecek	   eğitim	   modüllerinin	   hazırlanması	   olmuştur.	   2	   yıl	   süreyle	   uygulanan	  

projenin	  bütçesi	  16.500	  Avro’dur.	  

	  
Proje	  kapsamında	  gençlerin	  katılımıyla	  gerçekleştirilen	  spor	  etkinliği	  

	  

2.2.2.	  Gençlik	  Programı	  Proje	  Örneği	  

	  

Demokrasiyi	  Filme	  Çekiyoruz 

Gençlik	   Programı	   Gençlik	   Demokrasi	   Projeleri	   kapsamında	   Fethiye	   Turizm	   Tanıtım	  

Kültür	   Çevre	   ve	   Eğitim	   Vakfı	   tarafından	   yürütülen	   projenin	   amacı	   farklı	   atölye	  

çalışmaları	   ve	   oyunlar	   aracılığıyla	   demokrasi,	   insan	   hakları,	   çok	   kültürlülük	   ve	  

önyargıların	   kırılması	   konularında	   farkındalık	   yaratmaktır.	   Proje	   kapsamında	   Avrupa	  

tarihinden	   gerçek	   hikayelere	   dayalı	   bir	   film	   hazırlanmıştır.	   İzlanda	   ve	   Polonya’dan	  

ortakların	  katılımıyla	  gerçekleşen	  projenin	  toplam	  bütçesi	  36.397	  Avro’dur.	  

	  
Proje	  kapsamında	  gerçekleştirilen	  atölye	  çalışmalarından	  örnek	  
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2.2.3.	  Kültür	  Programı	  Proje	  Örnekleri	  

	  

Gölgeye	  Övgü	  

	  

	  
Proje	  kapsamında	  gerçekleştirilen	  sergi	  görseli	  

	  

İstanbul	   Modern	   tarafından	   Kültür	   Programı	   kapsamında	   desteklenen	   Gölgeye	   Övgü	  

sergisi	  ile	  geleneksel	  gölge	  tiyatrosuna	  ait	  çok	  sayıda	  eser	  sergilenmiştir.	  İrlanda	  Modern	  

Sanat	   Müzesi	   ile	   Yunanistan	   Benaki	   Müzesi	   işbirliğinde	   gerçekleşen	   sergide	   350’den	  

fazla	   esere	   yer	   verilmiştir.	   Etkinlikler	   paralelinde	   düzenlenen	   eğitim	   programları,	  

küratörlü	   ve	   sanatçılar	   eşliğindeki	   turlar	   ile	   gölge	   oyuncuları	   tarafından	   düzenlenen	  

atölye	   çalışmaları,	   popüler	   sanat	   formlarının	   gölge	   oyunlarına	   yansıtılması	   için	   fırsat	  

sunarak	  hedef	  kitleye	  hitap	  etmiştir.	  Sergi	  boyunca	  Türk	  ve	  Yunan	  gölge	  oyuncuları	  canlı	  

performanslar	  sergilemişlerdir.	  Hazırlık	  ve	  uygulama	  aşaması	  8	  ay	  süren	  proje	  180.766	  

Avro	  bütçe	  ile	  uygulanmıştır.	  

	  

2.2.4.	  7.	  Çerçeve	  Programı	  Proje	  Örnekleri	  

	  

DROPS	  (Kuraklığa	  Dayanıklı	  Bitki	  Projesi)	  

Projenin	   hedefi	   3	   önemli	   ekinde	   (mısır,	   durum	  buğdayı	   ve	   ekmeklik	   buğday)	   kuraklık	  

toleransı	   ve	   su	   kullanma	   etkinliğinin	   yükseltilmesi	   için	   yeni	   genetik	   metotların	  

geliştirilmesidir.	   Türkiye’den	   Sabancı	   Üniversitesi’nin	   ortak	   olduğu	   projede	   10	   ortak	  

ülke	  bulunmaktadır.	  5	  yıl	  süreyle	  uygulanmakta	  olan	  projenin	  toplam	  bütçesi	  5,9	  milyon	  

Avro’dur.	  Avrupa’da	   yürütülecek	   tarla	   çalışmaları	   ve	   taramalar	   ile	   oluşturulacak	  ortak	  
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bir	   ağ	   ile	   proje	   sonuçlarının	   yeni	   ekin	   modelleri	   üretilmesinde	   kullanılması	  

hedeflenmektedir.	  

	  
Proje	  kapsamında	  gerçekleştirilen	  laboratuvar	  çalışması	  

	  

2.2.5.	  PROGRESS	  Programı	  Proje	  Örnekleri	  

	  

Türkiye’de	  Özürlülüğe	  Dayalı	  Ayrımcılıkla	  Mücadele	  

Başbakanlık	   Özürlüler	   İdaresi	   Başkanlığı	   tarafından	   yürütülen	   proje,	   Türkiye’de	  

özürlülüğe	  dayalı	   ayrımcılıkla	  mücadele	   stratejilerinin	  belirlenmesine	  ve	  bilgiye	  dayalı	  

politika	   üretilmesine	   katkıda	   bulunmayı	   amaçlamaktadır.	   Bu	   amaç	   doğrultusunda	  

Türkiye’de	  özürlülerin	  maruz	  kaldığı	   ayrımcılık	   ve	   ayrımcılıkla	  mücadele	  yöntemlerini	  

tespit	   etmek	   üzere	   bir	   alan	   araştırması	   gerçekleştirilmiştir.	   Söz	   konusu	   araştırmanın	  

sonuçları	   bir	   sempozyum	   ile	   paylaşılmış	   ve	   bu	   konu	   hakkındaki	   çözüm	   önerileri	  

tartışılmıştır.	  Alan	  araştırması	  ve	  sempozyum	  ayrıca	  kitap	  ve	  CD	  olarak	  basılmıştır.	  

	  
Proje	  kapsamında	  paydaşların	  katılımıyla	  gerçekleştirilen	  çalışma	  toplantısı	  
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2.2.6.	  Rekabet	  Edebilirlik	  ve	  Yenilik	  Programı	  Proje	  Örnekleri	  

	  

Avrupa	  Kadın	  Girişimcileri	  Mentör	  Ağı	  

Türkiye	   Kadın	   Girişimciler	   Derneği	   (KAGİDER)	   tarafından	   Girişimcilik	   ve	   Yenilik	  

Programı	   altında	   yürütülen	   projenin	   ana	   hedefi,	   işini	   yeni	   kurmuş	   genç	   ve	   desteğe	  

ihtiyaç	  duyan	  girişimci	  iş	  kadınlarına	  uzun	  yıllardır	  iş	  hayatında	  deneyim	  sahibi	  olmuş,	  

kendi	   işini	  kurmuş	  kadınlar	   tarafından	  destek	  olunması	  ve	  genç	  girişimci	  kadınların	   iş	  

yönetme	   vizyonlarının	   ve	   kapasitelerinin	   geliştirilmesidir.	   Spesifik	   olarak,	   yeni	  

kurulmuş	   işletme	   sahibi	   girişimci	   kadınların	   işletmelerinin,	   zorlu	   ilk	   yıllarında	  

sürdürülebilirliklerini	   sağlayacak	   devamlı	   bir	   mekanizma	   oluşturulması	  

amaçlanmaktadır.	   2	   yıl	   süreyle	   uygulanmakta	   olan	   projenin	   toplam	   bütçesi	   122.036	  

Avro’dur.	  Projede	  Girişimci	  İş	  Kadınları	  ve	  Destekleme	  Derneği	  ve	  Özyeğin	  Üniversitesi	  

de	  ortak	  olarak	  yer	  almaktadır.	  

	  
Kadın	  girişimci	  adayları	  için	  gerçekleştirilen	  eğitimlerin	  sertifika	  töreni	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

YERELDE	  AB	  İNTERNET	  SİTESİ	  
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3.	  YERELDE	  AB	  İNTERNET	  SİTESİ	  

	  

	  
www.yereldeab.org.tr	  

	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   tarafından	   İçişleri	   Bakanlığı	   ile	   işbirliği	   içerisinde	   başlatılan	  

“Valiliklerin	  AB	  Sürecinde	  Etkinliğinin	  Artırılması	   Projesi”	   kapsamında	  Avrupa	  Birliği	  

Bakanlığı’nın	   yerel	   düzeyde	   yürüttüğü	   çalışmalar	   ve	   valiliklerin	   AB	   alanındaki	  

faaliyetleri	  2010	  yılından	  bu	  yana	  Avrupa	  Birliği	  bakanlığı	  internet	  sitesinde	  “AB	  Süreci	  

ve	  İllerimiz”	  	  portalı	  üzerinden	  kamuoyu	  ile	  paylaşılmaktadır.	  

	  

Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  tarafından	  2013	  yılında	  uygulamaya	  konulan	  “Valiliklerde	  AB	  

İşleri	  için	  Kapasite	  Oluşturulması	  Projesi	  –	  VABpro”	  kapsamında,	  yerelde	  yürütülen	  

Avrupa	  Birliği	  (AB)	  çalışmalarına	  daha	  dinamik	  bir	  elektronik	  	  platform	  oluşturulması	  

amacıyla	   “Yerelde	   AB”	   internet	   sitesi	   (yereldeab.org.tr)	   hazırlanmıştır.	   İnternet	  

sitesi,	  31	  Ekim	  2013	  tarihinde	  yayına	  açılmıştır.	  

	  

• Yerelde	   AB	   internet	   sitesinde	   merkezi	   ve	   yerel	   düzeydeki	   kurumlardan	  

ülkemizin	   AB	   sürecine	   ilişkin	   önemli	   haberler	   ve	   yereli	   ilgilendiren	  

haberler,	  

• 81	   ilin	  AB’ye	   ilişkin	  kurumsal	  yapılanmasına,	  haberlerine	  ve	  diğer	  etkinliklerine	  

ait	  bilgilerin	  yer	  aldığı	  il	  profilleri,	  

• Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı’nın	  tamamlanmış	  ve	  devam	  etmekte	  olan	  projelerine	  

ait	  ayrıntılı	  bilgiler	  ve	  dokümanlar,	  

• Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı’nın	  yerele	  dönük	  projelerine	  ait	  yayınlar,	  
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• Çevrimiçi	  Proje	  Döngüsü	  Yönetimi	  ve	  Proje	  Hazırlama	  Eğitimi,	  

• Güncel	  hibe	  duyuruları,	  

• Proje	  Veri	  Tabanı	  (PVT),	  

• Yerel	   düzeyde	   AB	   çalışmaları	   çerçevesinde	   gerçekleştirilen	   örnek	   etkinliklerin	  

hikâyelerinin	  yer	  aldığı	  “Başarı	  Hikâyeleri”,	  

• Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ve	   diğer	   ilgili	   kurumlardan	   yereli	   ilgilendirebilecek	  

etkinlik	  duyuruları	  ve	  takvimi,	  

• İlk	   planda	   valilik	   AB	   ve	   proje	   birimlerinin	   kullanımına	   sunulacak	   ve	   birim	  

çalışanlarının	   birbirleri	   ve	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ile	   olan	   iletişimlerini	  

kuvvetlendirmeyi	  amaçlayan	  “İller	  Arası	  İletişim	  Portalı”,	  

• Ülkemizin	   AB	   sürecinde	   yer	   alan	   kilit	   rol	   sahibi	   kurumlara,	   AB	   Türkiye	  

Delegasyonu	   tarafından	   oluşturulan	  AB	   Bilgi	   Ağına	   ve	  Türkiye	   Ulusal	   Ajansı	  

Eurodesk	  Ağına	  yönlendirmeler	  yer	  almaktadır.	  

	  
Yerelde	  AB	   internet	   sitesi’nin	   “Facebook”	   	   (facebook.com/yereldeab1)	   ve	   “Twitter”	  

(twitter.com/YereldeAB)	   sosyal	   medya	   platformlarında	   profilleri	   mevcut	   olup	  

profiller	   aktif	   bir	   şekilde	   işletilmektedir.	   Site	   ayrıca	   üyelerine	   “Yerelde	   AB	   Haber	  

Bülteni”	   göndermektedir.	   Haber	   Bültenine	   sitenin	   ana	   sayfasındaki	   yönlendirmeden	  

üye	  olunabilmektedir.	  

	  

Proje	  Veri	  Tabanı	  

Yerelda	   AB	   internet	   sitesinin	   içerdiği	   çok	   sayıda	   yeni	   ve	   önemli	   bileşenin	   arasında	  

“Proje	  Veri	  Tabanı”	  (PVT)	  çalışması	  özel	  bir	  konuma	  sahiptir.	  Sitenin	  ana	  sayfasından	  

ulaşılabilen	  bu	  veri	   tabanı	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı’nın	  yenilikçi	  uygulamalarındandır.	  

PVT’ye	  ilişkin	  ayrıntılı	  bilgi	  aşağıda	  sunulmuştur:	  

	  

Proje	  Veri	  Tabanı	  (http://yereldeab.org.tr/Pvt.aspx)	  
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Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   tarafından	   2010	   yılından	   beri	   yürütülen	   “Valiliklerin	   AB	  

Sürecinde	  Etkinliğinin	  Artırılması	  Projesi”nin	  uygulama	  süreci	  boyunca	  başta	  valilik	  

AB	   birimleri	   olmak	   üzere,	   proje	   kapsamında	   etkinliklere	   ve	   faaliyetlere	   katılım	  

gösteren	   kurum	   ve	   kuruluşlardan,	   sivil	   toplum	   kuruluşlarından	   ve	   Avrupa	   Birliği	  

Bakanlığı’ndan	   bilgi	   talep	   eden	   vatandaşlarımızdan;	   AB	   mali	   yardımları	   kapsamında	  

finanse	   edilen	   projelere	   tek	   bir	   veri	   tabanı	   üzerinden	   ulaşılmasının	   çok	   büyük	   fayda	  

sağlayacağı	  konusunda	  yoğun	  talepler	  gelmiştir.	  

	  

2013	   yılı	   itibarıyla	   çalışmaları	   Proje	   Uygulama	   Başkanlığınca	   başlatılan	   Proje	   Veri	  

Tabanı	   (PVT)	   için	   gerekli	   altyapı	   çalışması	   tamamlanmıştır.	   Proje	   Veri	   Tabanı	  

(PVT)’nda	   teklif	   çağrısı	  yöntemi	   ile	  kamuoyuna	  duyurusu	  yapılan	   tüm	  AB	  projelerine	  

dair	  detaylı	  bilgiler	  yer	  almaktadır.	  Valiliklerde	  AB	  İşleri	  İçin	  Kapasite	  Oluşturulması	  

Projesi	   kapsamında	   31	   Ekim	   2013	   tarihinde	   resmi	   tanıtımı	   yapılan	  

http://www.yereldeab.org.tr	   internet	   portalı	   içerisinde	   deneme	   amaçlı	   olarak	  

kullanıma	  açılmıştır.	  

	  

Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	   ana	   sayfasında	  yer	   alan	  AB	  Süreci	   ve	   İllerimiz	   bölümü	  artık	  

www.yereldeab.org.tr	   adresinde	   sürdürülecektir.	   Bu	   internet	   portalı	   içerisinde	   AB	  

finansmanı	  ile	  yürütülen	  projelerin	  il	  bazlı	  takibinin	  yapılabileceği	  ve	  detaylı	  bilgilerin	  

edinilebileceği	   bir	   Proje	   Veri	   Tabanı	   (PVT)	   oluşturulmuştur.	   PVT’ye	  

www.yereldeab.org.tr	  adresinde	  ana	  sayfa	  üzerinden	  ulaşılabilmektedir.	  PVT	  modülü,	  

kullanıcılarını	  bir	  Türkiye	  haritası	   ile	  karşılamakta	  ve	  81	   il	  aktif	  olarak	  kullanımı	  açık	  

bulunmaktadır.	   PVT	   üzerinde	   detaylı	   bilgi	   istenen	   il	   üzerine	   gelindiğinde	   modül,	  

kullanıcıyı	   yönlendirerek	   program	   bazlı	   rapor	   sayfasına	   yönlendirmektedir.	   PVT	  

üzerinde	   her	   bir	   il	   için	   hazırlanmış	   program	   bazlı	   ayrım	   yapılabilen	   81	   adet	   rapor	  

sayfası	  bulunmaktadır.	  Rapor	  sayfaları	  MS	  Excel	  formatında	  kullanıcıların	  kullanımına	  

açık	  ve	  program	  bazlı	  filtre	  edilebilecek	  şekilde	  tasarlanmıştır.	  

	  

PVT	   üzerinde	   Hibe	   Programları,	   Hayatboyu	   Öğrenme	   ve	   Gençlik	   Programları,	   Kültür	  

Programı,	   IPARD	   Kırsal	   Kalkınma	   Programı,	   7.	   Çerçeve,	   6.Çerçeve,	   Sınırötesi	   İşbirliği	  

Programları,	  AB	  Türkiye	  Delegasyonu	  tarafından	  yürütülen	  Hibe	  Programları,	  Rekabet	  
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Edebilirlik	   ve	   Yenilik	   Çerçeve	   Programı	   (CIP),	   Bilgi	   ve	   İletişim	   Teknolojileri	   Politika	  

Destek	  Programı	  (ICT-‐PSP),	  Girişimcilik	  ve	  Yenilik	  Programı-‐EIP	  ve	  İstihdam	  ve	  Sosyal	  

Dayanışma	  Programı	  (PROGRESS)’e	  dair	  detaylı	  bilgiler	  yer	  almaktadır.	  

	  

PVT	  üzerinde	  yer	  alan	   IPARD	  Kırsal	  Kalkınma	  Programı	   için	   toplam	  TKDK	  desteği;	  7.	  

Çerçeve,	  6.Çerçeve,	  Kültür	  Programı,	  CIP,	   ICT-‐PSP,	  EIP	  ve	  PROGRESS	  programları	   için	  

Türkiye’den	   katılımcıların	   yer	   aldığı	   projelerin	   toplam	   bütçeleri;	   MFİB	   veri	   tabanı	  

üzerinde	   yer	   alan	   programlar	   için	   toplam	   hibe	   tutarları	   (Avrupa	   Birliği	   +	   Türkiye	  

katkısı);	   Hayatboyu	   Öğrenme	   ve	   Gençlik	   Programları	   için	   ise	   hibe	   tutarları	   temel	  

alınmıştır.	  

	  

PVT	  ile	  ilgili	  çalışmalar	  halen	  sürmekte	  olup;	  nihai	  halini	  henüz	  almamıştır.	  Hayatboyu	  

Öğrenme	  Programları	  için	  veri	  girişi	  2008	  yılı	  ve	  sonrasını;	  Gençlik	  Programları	  için	  ise	  

2012	   yılı	   ve	   sonrasını	   kapsamaktadır.	   PVT	   üzerinde	   yer	   alan	   proje	   verileri	   için	   ise	  

program	  otoriteleri	  tarafından	  yayımlanan	  kazanan	  listeleri	  esas	  alınmıştır.	  

	  

PVT	  üzerinde	  iki	  adet	  form	  oluşturulmuştur.	  Bunlardan	  birincisi	  Görüş	  ve	  Öneri	  Formu	  

olup	   kullanıcıların	   görüşleri	   doğrultusunda	   PVT’de	   değişiklik	   ve/veya	   güncelleme	  

yapılabilmesi	   mümkün	   olacaktır.	   İkinci	   form	   olan	   Proje	   Bilgi	   Formu	   ile	   proje	  

sahiplerinin	  projelere	  dair	  detaylı	  bilgilerini	  bizimle	  paylaşmasına	  imkân	  tanıyacak	  bir	  

altyapı	   oluşturulmuştur.	   Bu	   form	   aracılığıyla	   paylaşılan	   bilgiler	   değerlendirilerek	  

internet	   sitesi	   içerisinde	   yer	   alan	   Başarı	   Hikâyeleri	   bölümünde	   kamuoyu	   ile	  

paylaşılacaktır.	  	  	  

	  

	  

	  
2014	  yılı	  Ocak	  ayında	  yereldeab.org.tr	  eğitimleri	  gerçekleştirildi	  
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“Yerelde	  AB”	  internet	  sitesi	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  personeline	  ek	  olarak	  valilik	  AB	  ve	  

proje	  birimlerinin	  de	  içerik	  yükleyebileceği	  şekilde	  tasarlanmıştır.	  Bu	  kapsamda	  2014	  

yılı	   Ocak	   ayı	   içerisinde	   81	   valilikten	   temsilciler	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’na	   davet	  

edilerek	   kendilerine	   içerik	   oluşturma	   eğitimi	   verilmiştir.	   Söz	   konusu	   formasyonu	  

edinen	   valilik	   AB	   ve	   proje	   birimleri	   “yereldeab.org.tr”ye	   haber	   yükleyebilecek,	   il	  

Avrupa	  Birliği’ne	  Uyum	  Danışma	  ve	  Yönlendirme	  Kurul	   (AB	  UDYK)	   toplantıları	   başta	  

olmak	  üzere	  yıl	  içerisinde	  gerçekleştirdikleri	  belirli	  etkinliklerin	  bilgisini	  site	  üzerinden	  

sunabilecektir.	  İçinde	  bulunulan	  dönem	  itibarıyla	  yalnızca	  Türkçe	  olarak	  hizmet	  veren	  

internet	   sitesinin	   önümüzdeki	   dönemde	   belirli	   bölümleri	   İngilizce	   olarak	   da	   erişime	  

açılacaktır.	  

	  

3.1.	  Yerelde	  AB	  İnternet	  Sitesinin	  Genel	  Kullanımı	  

20-‐23	   Ocak	   2014	   tarihlerinde	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nda	   valilik	   AB	   birimi	  

uzmanları	   için	   yereldeab.org.tr	   içerik	   girme	   eğitimleri	   gerçekleştirilmiştir.	  

Eğitimlerde	  uzmanlarla	  içerik	  girme	  uygulaması	  gerçekleştirilmiş	  olmasının	  yanısıra	  

siteden	  yararlanılması	  noktasında	  önemli	  hususlar	  da	  anlatılmıştır.	  

	  

Eğitimlerin	   tamamlanmasının	   ardından	   81	   valilik	   AB	   birimi	   için	   “yereldeab.org.tr”	  

profilleri	   oluşturularak	   illerin	   kullanımına	   açılmıştır.	   Ayrıca	   siteye	   veri	   girişine	  

ilişkin	   rehber	   hazırlanarak	   illerle	   paylaşılmıştır.	   Düzenli	   aralıklarla	   güncellenecek	  

rehberin	   en	   güncel	   sürümüne	   yereldeab.org.tr	   adresinde	   “Bilgi	   Yönetim	  

Sistemi”nden	  ulaşılabilir.	  

	  

İzleyen	   bölümde	   “yereldeab.org.tr”nin	   takip	   edilmesinde	   ve	   siteye	   içerik	  

girilmesinde	  dikkat	  edilmesi	  gereken	  hususlar	  özet	  olarak	  açıklanmaktadır.	  

	   	  



	  

	   38	  

3.1.1.	  Haberler	  

	  

	  
Ana	  Sayfa	  Haber	  Geçişi	  

	  

Valilik	   AB	   birimleri	   tarafından	   siteye	   yüklenen	   haberlerin	   yer	   alabileceği	   iki	   alan	  

mevcuttur:	   İl	   profillerinde	   yer	   alan	   haber	   geçişi	   ve/veya	   ana	   sayfada	   yer	   alan	   haber	  

geçişi.	  Birimler	  yükledikleri	  haberlere	  iki	  alanda	  da	  yer	  verebilecektir.	  

	  

Ana	   sayfa	  haber	   geçişi	   valilik	  AB	  birimlerinin	   yükledikleri	   haberler	   açısından	  özellikle	  

tavsiye	   edilen	   bir	   alandır.	   Siteye	   girilen	   haberlerin	   il	   profillerinde	   olduğu	   gibi	   ana	  

sayfada	   da	   yer	   alması	   81	   il	   genelinde	   valilik	   AB	   birimleri	   tarafından	   gerçekleştirilen	  

etkinliklerin,	   sitenin	   tüm	   ziyaretçilerinin	   bilgisine	   sunulması	   açısından	   önemlidir.	   Öte	  

yandan	  siteye	  yüklenen	  bir	  haber	   içeriğinin	  yalnızca	   ilgili	   ilin	  sayfasında	  yer	  alması	  da	  

yine	  valilik	  AB	  biriminin	  tasarrufundadır.	  
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3.1.2.	  Çevrimiçi	  Eğitimler	  

	  

	  
Çevrimiçi	  Eğitim	  Modülleri	  

	  

Yereldeab.org.tr	   ana	   sayfasından	   ulaşılabilen	   “Çevrimiçi	   Eğitim	   Modülleri”	   (OEM)	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın	   önemli	   hizmetlerindendir.	   Çevrimiçi	   eğitim	   modülleri;	  

Avrupa	  Birliği	   hibelerine	   ilişkin	   genel	  bilgiler,	   proje	  döngüsü	  yönetimi,	   başvuru	   formu	  

hazırlama,	   bütçe	   hazırlama	   modülü,	   başvuru	   usulleri	   modülü	   ve	   proje	   terimleri	  

sözlüğünden	  oluşur.	  

	  

Çevrimiçi	  eğitim	  modüllerinin	  valilik	  AB	  birimleri	  tarafından	  il	  bazında	  tüm	  paydaşlarla	  

paylaşılması	   önemlidir.	   Örgün	   bir	   proje	   döngüsü	   eğitimi	   alma	   imkanı	   olmayan	   kişiler	  

için	   OEM	   oldukça	   yararlı	   olacaktır.	   Modüller	   içinde	   sisteme	   soru	   yöneltme	   imkânı	   da	  

mevcuttur.	  Yerel	  düzeyde	  projecilik	  formasyonuna	  sahip	  kişi	  ve	  kurum	  sayısındaki	  artış	  

hem	  birimlerin	  bilgilendirme	  faaliyeti	  yükünü	  azaltacak	  hem	  de	  ilin	  hibe	  imkânlarından	  

faydalanma	  düzeyini	  artıracaktır.	  
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3.1.3.	  Hibe	  Duyuruları	  

	  

	  
Hibe	  Duyuruları	  

	  

Yereldeab.org.tr’nin	   en	   önemli	   bileşenlerinden	   olan	   hibe	   duyuruları	   güncel	   hibe	  

duyurularına	   en	   hızlı	   ve	   tek	   kanaldan	   erişimi	   mümkün	   kılacak	   şekilde	   Avrupa	   Birliği	  

Bakanlığı	   internet	   adresi	   ve	   Yerelde	   AB	   internet	   sitesinde	   güncellenmektedir.	   Katılım	  

Öncesi	   (Mâli)	  Yardım	  Aracı	   (IPA),	  Birlik	  Programları,	  Kalkınma	  Ajansları	   ve	  diğer	  hibe	  

duyurularına	   ulaşılabilen	   bu	   bölümü	   düzenli	   olarak	   takip	   etmek,	   bu	   bölümden	   hibe	  

duyuruları	   takip	   sistemine	   üye	   olmak	   ve	   duyuruları	   yerel	   düzeyde	   paydaşlarla	  

paylaşmak	  önemlidir.	  

3.1.4.	  Proje	  Veri	  Tabanı	  (PVT)	  
	  

	  
Proje	  Veri	  Tabanı	  (PVT)	  
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Bir	   önceki	   bölümde	   ayrıntılı	   sunumu	   gerçekleştirilen	   Proje	   Veri	   Tabanı	   (PVT)	   Avrupa	  

Birliği	  Bakanlığı	  tarafından	  güncellenen	  bir	  bölümdür.	  Ancak	  hızla	  geliştirilen	  bu	  bölüme	  

ait	   görüş	   ve	   önerilerin	   PVT	   sayfasında	   yer	   alan	   “Görüş	   ve	   Öneri”	   formu	   aracılığıyla	  

paylaşılması	  teşvik	  edilmektedir.	  	  

	  

Gerek	   sitenin	   diğer	   ziyaretçileri	   gerekse	   valilik	   AB	   birimleri	   için	   önemli	   bir	   husus	   il	  

bazında	   PVT’den	   listesi	   alınabilen	   projelerin	   ayrıntılı	   bilgilerinin	   siteye	   yüklenebiliyor	  

olmasıdır.	   PVT	   sayfasında	   yer	   alan	   “Proje	   Bilgi	   Formu”	   kullanılarak	   illerin	   “excel”	  

formatında	   sunulan	   projeler	   listesindeki	   her	   bir	   “hibe	   projesinin”	   ayrıntılı	   bilgileri	  

“aktif”	  hale	  getirilebilir.	  Projelere	  ait	  bilgilere	  ek	  olarak	  görsel	  materyaller	  de	  eklenebilir.	  

	  

3.1.5.	  Başarı	  Hikâyeleri	  

	  

	  
	  

Başarı	   Hikâyeleri,	   yereldeab.org.tr’nin	   ilgi	   çekici	   alanlarından	   biridir.	   Bu	   alanda	  

ülkemizin	   Avrupa	   Birliği	   sürecinde	   gerçekleştirilen	   ilgi	   çekici,	   ilham	   verici	   etkinlikler	  

paylaşılmaktadır.	  Bu	  alan	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  tarafından	  güncellenmektedir.	  Valilik	  

AB	  birimleri	  bu	  alana	  içerik	  girememektedir.	  Ancak	  bu	  alanda	  yer	  alabileceği	  düşünülen	  

etkinlikler	  mail@yereldeab.org.tr	   adresi	   ile	   paylaşılabilir.	   Bu	   kapsamdaki	   etkinliklerin	  

söz	   konusu	   adresle	   paylaşılması	   ve	   yerel	   düzeyde	   bu	   bölüme	   ilgi	   duyabilecek	  

vatandaşların	   ilgili	   adrese	   yönlendirilmesi	   yararlı	   olacaktır.	   Bu	   alan	   ülkemizin	   Avrupa	  

Birliği	  sürecinde	  yerel	  düzeydeki	  olumlu	  ve	  ilham	  verici	  gelişmelere	  vurgu	  yapılmasına	  

katkı	  yapacaktır.	  
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3.1.6.	  Etkinlik	  Takvimi	  

	  

	  

yereldeab.org.tr	   ana	   sayfasındaki	   önemli	  

bölümlerden	   birisi	   de	   etkinlik	   takvimidir.	  

Bu	   bölüme	   içerik	   girebilmek	   için	   haber	  

modülü	   kullanılmaktadır.	   Valilik	   AB	  

birimleri	   tarafından	   siteye	   yüklenen	   tüm	  

haberlerin	   (mümkünse)	   ayrıca	   etkinlik	  

takvimine	   de	   işlenmesi	   teşvik	  

edilmektedir.	   Bunun	   için	   ilgili	   haber	  

girilirken	   haberin	   ayrıca	   etkinlik	   olarak	  

işaretlenmesi	   ve	   ilgili	   alanların	  

doldurulması	  yeterlidir.	  

Etkinlik	  Takvimi	  

	  

3.1.7.	  Duyurular	  

	  

Valilik	   AB	   birimleri	   yereldeab.org.tr	   ana	  

sayfasına	   ve/veya	   il	   sayfalarına	   duyuru	  

girebilmektedir.	   Etkinlik	   takviminde	  

olduğu	   gibi	   bu	   alanda	   da	   haber	   modülü	  

kullanılmaktadır	   ve	   haberin	   “duyuru”	  

olarak	   işaretlenmesi	   yeterlidir.	   Bir	  

duyuruyu	   ilin	   kendi	   sayfasında	   ve/veya	  

ana	   sayfada	   yayınlamak	   valilik	   AB	  

biriminin	   takdirindedir.	   Ancak	   etkinlik	  

takviminin	   aksine	   burada	   ana	   sayfa	   da	  

tercih	  edilecekse	   ilgili	   haberin	  en	  azından	  

birden	   fazla	   ili	   ilgilendiriyor	   olmasında	  

yarar	  vardır.	  

	  

Ana	  Sayfa	  Duyurular	  Bölümü	  
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3.1.8.	  Sosyal	  Medya	  ve	  Bülten	  Üyelikleri	  

	  

	  

“Yerelde	   AB”	   facebook	   ve	   twitter	   hesapları	   ile	  

sosyal	   medyada	   da	   yer	   almaktadır.	   Hesaplar	  

aktif	   bir	   şekilde	   güncellenmektedir.	   Valilik	   AB	  

birimlerine	   “Yerelde	   AB”	   sosyal	   medyasının	  

takip	   edilmesi	   ve	   iletilerinin	   paylaşılması	  

önerilmektedir.	  “Yerelde	  AB”	  sosyal	  medyasında	  

il	   haberlerine	   de	   yer	   verilmektedir.	   Bu	   sayede	  

gerçekleştirilen	   etkinliklerin	   iletişim	   gücü	  

önemli	  oranda	  artırılacaktır.	  	  

Bu	   kapsamda	   ayrıca	   birimlere	   kendi	   sosyal	   medya	   profillerini	   oluşturulmaları	   ve	  

“Yerelde	  AB”	  sosyal	  medyası	  ile	  paylaşmaları	  tavsiye	  edilmektedir.	  Yine	  aynı	  bölümden	  

“Yerelde	   AB”	   haber	   bültenine	   üye	   olunabilmektedir.	   Haber	   bülteni	   üyelerine	   çeşitli	  

kapsamlarda	  elektronik	  bültenler	  gönderilmektedir.	  Ülkemizin	  AB	  müktesebatına	  uyum	  

çalışmaları	  kapsamında	  hazırlanan	  “Bunları	  Biliyor	  musunuz?”	  haber	  bülteni	  ve	  “Güncel	  

Hibe	  Duyuruları	  Sunumu”	  haber	  bülteni	  bunlardan	  bazılarıdır.	  	  

	  

3.1.9.	  İller	  Arası	  İletişim	  Portalı	  

	  

	  
İller	  Arası	  İletişim	  Portalı	  
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yereldeab.org.tr’nin	   getirdiği	   önemli	   yeniliklerden	   birisi	   de	   “İller	   Arası	   İletişim	  

Portalı”dır.	  Sitenin	  diğer	  bölümlerine	  görece	  yeni	  olan	  bu	  portal	  hızla	  geliştirilmektedir.	  

Portal	   ilk	   aşamada	   81	   valilik	   AB	   birimi	   ve	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın	   kullanımına	  

açılmıştır.	  

	  

İller	  Arası	   İletişim	  Portalı’nın	   iki	   temel	   fonksiyonu	  mevcuttur.	  Bunlar	  tüm	  kullanıcılara	  

açık	   sorular	   ve	   ikili	   mesajlaşmalardır.	   Burada	   ortak	   alanda	   tüm	   kullanıcıların	  

cevaplayabileceği	   şekilde	   sorular	   yöneltilebilir.	   Sorulara	   gelen	   cevaplar	   bir	   tartışma	  

ortamının	  doğmasına	  yol	   açarak	   çoklu	  bilgi	   ve	  deneyim	  paylaşımının	  önünü	  açacaktır.	  

Portal	   üzerinde	   çok	   tartışılan	   sorular	   “İlgi	   Çeken	   Sorular”	   başlığı	   altında	   güncelliğini	  

korurken	  cevaplanan	  veya	  yeterince	  tartışılmayan	  sorular	  gündemde	  gerileyecektir.	  Öte	  

yandan	   tüm	   sorular	   varlığını	   koruyacaktır.	   Sorulan	   tüm	   sorulara	   eklenecek	   etiketler,	  

soruların	  belirli	  kategoriler	  altında	  buluşmasını	  sağlayacaktır.	  

	  

İller	  Arası	  İletişim	  Portalı’nda	  diğer	  kullanıcıların	  görüntüleyemeyeceği	  şekilde	  iki	  veya	  

daha	   çok	   sayıda	   kullanıcının	   kendi	   arasında	  mesajlaşması	   da	  mümkündür.	   Bu	   sayede	  

birimler	  arası	  hızlı	  bir	  iletişim	  kurulabilecektir.	  

	  

3.2.	  İl	  Profillerinin	  Kullanımı	  

	  
yereldeab.org.tr	  81	  adet	  il	  profili	  içeriyor	  
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yereldeab.org.tr	   81	   il	   için	   hazırlanan	   sayfalar	   içermektedir.	   İl	   profili	   olarak	   da	  

adlandırılan	  bu	  bölümler	  üzerinde	  valilik	  AB	  birimlerinin	  geniş	  yetki	  ve	  sorumlulukları	  

vardır.	  Gerek	  hâlihazırda	  kendilerine	   ait	   internet	   sitesi	   bulunan	   iller	   gerekse	  herhangi	  

bir	   internet	   sitesi	   bulunmayan	   valilik	   AB	   birimlerinden	   il	   profillerinin	   aktif	   olarak	  

kullanılması	   beklenmektedir.	   İl	   profilindeki	   bazı	   bölümlerin	   gerisinde	   “Bilgi	   Yönetim	  

Sistemi	   –	  Knowledge	  Management	   System	   (KMS)”	  mevcuttur	   (kms.yereldeab.org.tr).	   İl	  

profilindeki	  bazı	  bölümler	  ve	  dikkat	  edilmesi	  gereken	  hususlar	  aşağıda	  özetlenmektedir:	  

	  

• Valilik	   Makam	   ve	   İletişim	   Bilgileri:	   Vali	   ve	   İl	   AB	   Daimi	   Temas	   Noktası	   görev	  

değişiklileri	   sonrası	   valilik	   AB	   birimlerinin	   KMS’de	   gerekli	   güncellemeleri	  

ivedilikle	  gerçekleştirmesi	  gerekmektedir.	  Bu	  alanlarda	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  

zorunlu	  hallerin	  dışında	  güncelleme	  gerçekleştirmeyecektir.	  Yalnızca	  Sn.	  Vali	  ve	  

Vali	  Yardımcılarının	  fotoğrafları	  (belirli	  bir	  formatlama	  gerektirmesinden	  ötürü)	  

ve	   valilik	   logoları	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nca	   güncellenecektir.	   KMS’de	   gerekli	  

değişikler	   yapıldıktan	   sonra	   fotoğraf	   ve	   logo	   değişiklikleri	   için	   Avrupa	   Birliği	  

Bakanlığı	   Proje	   Uygulama	   Başkanlığı	   ile	   (ilgili	   il	   sorumlusu	   uzman	   yardımcısı)	  

iletişime	  geçilmesi	  gerekmektedir.	  

	  

• Haber	   ve	   Duyurular:	   Daha	   önceki	   bölümlerde	   ve	   yereldeab.org.tr	   Kullanım	  

Rehberi’nde	   detaylıca	   açıklandığı	   üzere	   valilik	   AB	   birimleri	   aynı	   haber	  modülü	  

üzerinden	   illerindeki	   AB’ye	   ilişkin	   haber	   ve	   duyuruları	   il	   profiline	  

yükleyebilecektir.	   Aktif	   olarak	   kullanılması	   tavsiye	   edilen	   bu	   alan	   illerde	  

gerçekleştirilen	   çok	   sayıda	  AB	   etkinliğine	   dikkat	   çekilmesi	   açısından	   önemlidir.	  

Ayrıca	   internet	   sayfası	   olan	   valilik	   AB	   birimlerinin	   bu	   sitelere	   yükledikleri	  

haberleri	   yereldeab.org.tr	   il	   profillerinin	   haber	   bölümüne	   de	   aktarmaları	  

beklenmektedir.	  

	  

• Valilik	  AB	  ve	  Proje	  Birimi:	  Bu	  alandaki	  bilgiler	  Bilgi	  Yönetim	  Sisteminden	  (KMS)	  

gelmektedir.	  Bu	  alanın	  birimlerce	  sürekli	  güncel	  tutulması	  beklenmektedir.	  Birim	  

içindeki	   görev	   değişiklikleri	   sonrası	   ilgili	   KMS	   tablosunun	   ivedilikle	  

güncellenmesi	   gerekmektedir.	   Bu	   alanda	   birimin	   iletişim	   bilgilerine	   ek	   olarak	  

“Birim	  Temas	  Kişisi”	  ve	  “Görevli	  Personel”	  bölümleri	  yer	  almaktadır.	  Bu	  alanların	  
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boş	  bırakılmaması	  gerekmektedir.	  Sayfanın	  özellikle	  o	   ilde	  yaşayan	  ziyaretçileri	  

için	   ve	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   için	   bu	   alanların	   dolu	   olması	   temas	   kurulacak	  

personelin	  tanınması	  açısından	  önemlidir.	  Burada	  özen	  gösterilmesi	  gereken	  bir	  

nokta,	   valilik	   AB	   biriminin	   projelerden	   sorumlu	   tüm	   personelinin	   değil	   AB,	   AB	  

projeleri	   ve	  Avrupa	  Birliği	   Bakanlığı	   ile	   olan	   ilişkilerden	   sorumlu	   çalışanlarının	  

isimlerine	  yer	  verilmesi	  gerekliliğidir.	  

	  

• Avrupa	   Birliğine	   Uyum	  Danışma	   ve	   Yönlendirme	   Kurulu	   (AB	  UDYK)	   Toplantıları:	  

Bir	   takvim	   yılı	   içinde	   valilik	   AB	   birimleri	   tarafından	   organize	   edilen	   AB	   UDYK	  

toplantılarına	   ait	   ayrıntılı	   bilgilerin	   KMS’nin	   AB	   UDYK	   toplantıları	   tablosuna	  

işlenmesi	   gerekmektedir.	   Bu	   tablonun	   mümkün	   olduğunca	   ayrıntılı	   bir	   şekilde	  

doldurulması	   beklenmektedir.	   İlerleyen	   yıllarda	   valilik	   AB	   birimlerinin	   yıllık	  

faaliyetlerinin	   raporlanmasında	   çok	   önemli	   iş	   tasarrufuna	   yol	   açması	   amacıyla	  

geliştirilen	   bu	   tablonun	   toplantılardan	   sonra	   zamanlıca	   ve	   ayrıntılı	   bir	   şekilde	  

doldurulması,	  hem	  valilik	  AB	  birimlerine	  hem	  de	  Bakanlıklara	  yıl	  sonu	  raporlama	  

dönemlerinde	  önemli	  kolaylıklar	  sağlayacaktır.	  

	  

• Etkinlikler:	  AB	  UDYK	  tablosuna	  çok	  benzer	  şekilde	  tasarlanan	  ve	  KMS’ye	  eklenen	  

bu	  tabloya	  bir	   takvim	  yılı	   içinde	  AB	  UDYK	  toplantıları	  dışında	  kalan	  ve	  yalnızca	  

birimleri	   değil	   tüm	   ili	   ilgilendiren	   AB	   ile	   ilgili	   etkinliklerin	   işlenmesi	  

beklenmektedir.	   Örneğin	   yıl	   içinde,	   ticaret	   odasının	   bir	   AB	   projesi	   kapsamında	  

ilde	   veya	   şehir	   dışında	   gerçekleşmiş	   olan	   bir	   seminerin	   bilgileri	   bu	   alana	  

girilmelidir.	   Etkinlikler	   tablosunda	   yer	   verilecek	   etkinliklerin	   valilik	   AB	  

birimlerince	  organize	  edilmiş	  olması	  gerekli	  değildir.	  Burada	  valilik	  AB	  birimince	  

organize	   edilmemiş	   olan	   bir	   etkinliğin	   bilgisinin	   sisteme	   yüklenmesinde	  

zorluklarla	   karşılaşılması	   beklenebilir.	   Yine	   de	   KMS	   üzerinde	   bu	   alanın	  

doldurulmasında	   birimler	   elinden	   geldiğince	   ayrıntıya	   yer	   vermelidir.	   Ölçeği	  

belirli	   bir	   büyüklükte	   olan	   illerin	   valilik	   AB	   birimlerinin,	   yıl	   içinde,	   ilde	   AB’ye	  

ilişkin	   gerçekleşen	   tüm	   faaliyetlerden	   haberdar	   olmaları	   beklenmemektedir.	  

Birimin	   inisiyatifinin	  esas	  olduğu	  böyle	  durumlarda	   ilde	  gerçekleşen	  önemli	  AB	  

etkinliklerini	   olabildiğince	   KMS’ye	   taşımak	   önemlidir.	   Bu	   bölüm,	   AB	   UDYK	   ile	  

birlikte	   yıl	   sonu	   raporlamalarına	   esas	   teşkil	   eden	   bir	   bölüm	   olacaktır.	   Bu	  
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bakımdan	   doldurulmasında	   gösterilmesi	   gereken	   hassasiyet	   AB	   UDYK	  

tablosundakine	  benzerdir.	  

	  

• Yayınlar	   ve	   Sunumlar:	   Bu	   bölümde	   valilik	   AB	   birimleri	   hem	   valiliklerin	   hem	  de	  

ildeki	  diğer	  kişi	  ve	  kurumların	  AB’ye	  ilişkin	  yayın	  ve	  sunumlarına	  yer	  verebilirler.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

AVRUPA	  	  BİRLİĞİNE	  	  UYUM,	  	  
DANIŞMA	  VE	  YÖNLENDİRME	  KURULU	  

(AB	  UDYK)	  TOPLANTILARI	  
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4.	  AVRUPA	  BİRLİĞİNE	  UYUM,	  DANIŞMA	  VE	  YÖNLENDİRME	  KURULU	  

(AB	  UDYK)	  TOPLANTILARI	  

	  

İllerde	  valiliklerin	  koordinasyonunda	  3’er	  aylık	  dönemler	  itibarıyla	  AB	  UDYK	  toplantıları	  

gerçekleştirilmektedir.	  Yerelde	  değerlendirilmesi	  gereken	  gündemin	  yoğunluğuna	  göre	  

daha	  sık	  tarihlerle	  toplantı	  gerçekleştirilmesi	  mümkündür.	  	  

	  

	  
Ankara	  İli	  2014	  Yılı	  1.	  AB	  UDYK	  Toplantısı	  

	  

AB	   UDYK’lar,	   AB	   konularının	   tartışıldığı	   katılımcı	   ve	   demokratik	   bir	   platform	   olarak	  

düşünülmektedir.	   Bilindiği	   gibi	   “Avrupa	   Birliğine	   Uyum	   Danışma	   ve	   Yönlendirme	  

Kurulu”nda,	   ilçe	   kaymakamları,	   ilgili	   il	   müdürleri,	   il	   özel	   idaresi	   genel	   sekreteri,	  

büyükşehir	  belediyesi	  genel	  sekreter	  veya	  yardımcısı,	  diğer	  il	  belediye	  başkanlıklarında	  

belediye	  başkan	  yardımcısı,	  üniversitelerin	  rektör	  yardımcıları,	  ticaret,	  sanayi	  ve	  ziraat	  

odalarının	   temsilcileri	   ve	   ilde	   aktif	   sivil	   toplum	   kuruluşlarından	   birer	   temsilci	   yer	  

almaktadır.	  AB	  UDYK’ların	  etkin	  kullanımı,	  Valilik	  AB	  birimleri	  ile	  kalkınma	  ajansları,	   il	  

özel	   idareleri,	   üniversiteler,	   sanayi	   ve	   ticaret	   odaları,	   sivil	   toplum	   kuruluşları	   ve	   “AB	  

Bilgi	   Merkezleri”	   arasında	   güçlü	   iletişim	   bağları	   kurulması,	   ildeki	   proje	   kültürünün	  

oluşması	  ve	  AB	  sürecinin	  yerele	  yayılması	  açısından	  önem	  arz	  etmektedir.	  	  
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Toplantılarda,	  bu	  kurumlar	  tarafından	  yürütülen	  AB	  temalı	  çalışmalara	  da	  yer	  verilmesi,	  

deneyimlerin	   paylaşılması	   ve	   ortak	   çalışmalar	   geliştirilmesi,	   yerel	   ve	   ulusal	   kalkınma	  

açısından	   önemlidir.	   Bu	   fikirden	   hareketle	   toplantı	   gündemlerinin	   bu	   kuruluşlarla	   da	  

işbirliği	   içerisinde	   hazırlanması	   ve	   toplantı	   içeriklerinin	   çok	   yönlü	   ve	   AB	   katılım	  

sürecinin	  ili	  de	  ilgilendiren	  farklı	  perspektifleri	  değerlendirilerek	  belirlenmesinin	  

yararlı	  olacağı	  düşünülmektedir.	  AB	  UDYK’larının	  sadece	  nicelik	  değil,	  nitelik	  olarak	  da	  

yeterli	   düzeyde	   olması	   önemlidir.	   Kurulların	   verimliliğini	   artırmak	   adına	   asil	   üyelerin	  

yanında	  kurul	   üyesi	   kurumlardan	   uzman	  düzeyinde	   ve	  AB	   işlerinde	   aktif	   olarak	  

çalışan	  bir	  ya	  da	  iki	  kişinin	  daha	  kurul	  toplantılarına	  dâhil	  edilmesinin	  kurulların	  

verimliliği	   açısından	   önem	   arz	   ettiği	   değerlendirilmektedir.	   Çalışmalarını	   tematik	   alt	  

çalışma	   grupları	   ile	   yürüten	   AB	   UDYK’ların	   daha	   etkin	   sonuçlar	   ortaya	   koyabildikleri	  

gözlemlenmiştir	   (örn:	   turizm,	   çevre,	   eğitim,	   sağlık,	   ticaret	   tarım,	   teknoloji	   çalışma	  

grupları/alt	   komiteleri	   vb.).	   Bu	   doğrultuda,	   illerin	   büyüklüklerine	   göre	   ve	   ihtiyaçları	  

doğrultusunda	   alt	   çalışma	   gurupları	   kurmalarının	   yararlı	   olabileceği	  

değerlendirilmektedir.	  

	  

4.1.	  AB	  UDYK	  Toplantı	  Gündemi	  

AB	   UDYK’lar	   gerçekleştirecekleri	   toplantı,	   seminer	   vb.	   etkinliklere	   gündem	   belirleme	  

noktasında,	   ihtiyaç	  duyduklarında,	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığından	  gündem	  katkısı	   talep	  

edebileceklerdir.	   Söz	   konusu	   taleplerin	   ilden	   sorumlu	   AB	   işleri	   uzmanı/yardımcısı	   ile	  

yakın	   istişare	   içinde	   ve	   etkinliğin	   yeterli	   bir	   zaman	   dilimi	   öncesinden	   iletilmes	  

önemlidir.	  	  

	  

İçerik	   bağlamında,	   AB	   UDYK	   vb.	   toplantılar	   için	   Bakanlığımız	   Proje	   Uygulama	  

Başkanlığından	  güncel	  hibe	  duyuruları	  sunumu	  talep	  edilip	  bu	  toplantılarda	  valilik	  AB	  

birimi	   personelince	   sunum	   gerçekleştirilebilir.	   Sunum	   yine	   yeterli	   bir	   zaman	   dilimi	  

önceden	  talep	  edilmeli	  ve	  sunumda	  yer	  alan	  teknik	  hususlara	  ilişkin	  ayrıntılar	  için	  Proje	  

Uygulama	  Başkanlığı	  veya	  ilgili	  kuruluşlara	  danışılmalıdır.	  

	  

2014	   yılı	   toplantıları	   için	   gündem	   oluşturulmasında	   istifade	   edilebilecek	   konuların	  

başlıcaları	   ise	   Avrupa	   Birliği	  Bakanlığının	   Aylık	   Bülteninde	   ön	   plana	   çıkan	   hususlar	  

(http://www.ab.gov.tr/index.php?p=47408&l=1),	  siyasi	  ve	  ekonomik	  reformlara	  ilişkin	  

güncel	   bilgiler,	   güncel	   hibe	   duyuruları,	   valiliklere	   gönderilen	   yayınların	   sunumu,	   ilde	  
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yürütülen	   AB	   projelerinin	   tanıtımı,	   2013	   Türkiye	   İlerleme	   Raporu,	   Türkiye	  

tarafından	   hazırlanan	   2013	   Yılı	   İlerleme	  Raporu	   ile	   genel	   olarak	   Avrupa	   Birliği	  

Bakanlığı	   internet	   sitesi	   (www.ab.gov.tr	   )	   ve	   “Yerelde	   AB”	   İnternet	   Sitesinde	  

(www.yereldeab.org.tr)	   yer	   bulan	   güncel	   hususlardır.	   AB	   UDYK	   toplantı	  

gündemlerini	   zenginleştirmek	   açısından	   Türkiye’nin	   kendi	   ilerleme	   raporu	   özellikle	  

dikkat	  edilmesi	  gereken	  bir	  kaynaktır.	  

	  

2013	   yılı	   İlerleme	   Raporu	   ve	   Türkiye	   tarafından	   hazırlanan	   2013	   Yılı	   İlerleme	  

Raporunun	   yerelde	  anlaşılması	  ve	  yaygınlaştırılması	  önem	  arz	  etmektedir.	  Bu	  şekilde	  

kamuoyunda,	   siyasi	   engeller	   nedeniyle	   ağır	   işleyen	   müzakere	   sürecine	   rağmen	   çok	  

sayıda	   reform	   ve	   çalışma	   gerçekleştirilmekte	   olduğuna	   ilişkin	   bilinç	   oluşması	  

amaçlanmaktadır.	  	  

	  

	  

Türkiye	  Tarafından	  Hazırlanan	  2013	  Yılı	  

İlerleme	  Raporu	  

	  

Raporda	   yer	   alan	   hususlar,	   AB	   UDYK	   toplantılarında	   katılımcılara	   sunularak	   toplantı	  

gündemlerinin	  güncelliğine	  katkı	  sağlanabilir.	  

	  

Valilik	   AB	   birimlerine	   düzenleyecekleri	   AB	   UDYK	   toplantılarına	   içerik	   yönlendirmesi	  

olması	   açısından	   yenilikçi	   bir	   uygulama	   da,	   “Yerelde	   AB”	   internet	   sitesi	   “iller”	  

bölümünde	  yer	  alan	  Avrupa	  Birliğine	  Uyum,	  Danışma	  ve	  Yönlendirme	  Kurulu	  (AB	  

UDYK)	   Toplantıları	   bölümü	   ve	   burada	   sunulan	   önerilerdir.	   Bu	   bölümden,	   aylık	  

gündem	  başlığı	  önerilerine	  ve	  ilgili	  materyale	  ulaşılabilmektedir.	  
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AB	  UDYK	  Toplantıları	  Gündem	  Önerileri	  

	  

4.2.	  AB	  UDYK	  Toplantılarına	  Uzman	  Katılımı	  

AB	   UDYK’lar	   gerçekleştirecekleri	   toplantı,	   seminer	   vb.	   etkinliklere	   gündem	   belirleme	  

noktasında,	   ihtiyaç	   duyduklarında,	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ve	   diğer	   kurumlardan	  

uzman	  katkısı	  talep	  edebileceklerdir.	  Söz	  konusu	  taleplerin	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı’na	  

yönlendirilmesi	   durumunda	   ilden	   sorumlu	   AB	   işleri	   uzmanı/yardımcısı	   ile	   etkinliğin	  

yeterli	  bir	  zaman	  dilimi	  öncesinden	  iletişime	  geçmek	  önemlidir.	  

	  

2014	   yılında	   gerçekleştirilecek	   AB’ye	   ilişkin	   toplantılar	   için	   uzman	   katkısı	   talep	  

edilebilecek	  kurumların	  başlıcaları	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  ve	  Türkiye	  Ulusal	  Ajansı,	  

AB	   Türkiye	   Delegasyonu	   Avrupa	   Takımı	   ve	   Tarım	   ve	   Kırsal	   Kalkınmayı	  

Destekleme	   Kurumudur	   (TKDK).	   Ayrıca	   bu	   rehberin	   birinci	   bölümünde	   tanıtılan	  

Birlik	  Programlarının	  Türkiye	  sorumlusu	  kuruluşlar	  (örneğin	  Kültür	  Bakanlığı)	  ve	  ilgili	  

dönemde	   çağrısı	   açık	   olan	   hibe	   programlarının	   yürütücüsü	   kuruluşlardan	   uzman	  
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katılımı	   talep	   edilebilir.	   Sektörel	   bir	   konuda	   AB	   müktesebatına	   paralel	   yaşanan	  

gelişmeler	   için	   Bakanlığımızdan,	   bunların	   yereldeki	   uygulamaları	   için	   ise	   ilgili	   icracı	  

kurumdan	   (örneğin	   Çevre	   ve	   Şehircilik	   Bakanlığı)	   katılım	   talebinde	   bulunulabilir.	   Söz	  

konusu	   talepler	   ilgili	   kuruluşa	   iletilebileceği	   gibi	   Bakanlığımızdaki	   ilgili	   AB	   işleri	  

uzmanı/yardımcısından	  da	  destek	  istenebilir.	  	  

AB	   UDYK	   gündemleri	   için	   illere	   özel	   konular	   belirlenirken	   Valiliklerde	   AB	   İşleri	   İçin	  

Kapasite	   Oluşturulması	   Projesi	   (VABpro)	   kapsamında	   gerçekleştirilmiş	   olan	   Eğitim	  

İhtiyaç	   Analizi	   Raporu’ndan	   da	   faydalanılması	   mümkün	   olacaktır.	  

(http://www.vabpro.org/portals/0/dokumanlar/Egitim_ihtiyac_Analizi_Raporu.pdf	  )	  

Ayrıca	   AB	   UDYK’lar	   ve	   alt	   çalışma	   grupları	   benzer	   eğitim	   ihtiyaç	   analizi	   çalışmasının	  

gerçekleştirilebilmesi	  için	  odak	  grup	  toplantıları	  olarak	  tasarlanabilir.	  

	  
Avrupa	  Birliği	  Türkiye	  Delegasyonu	  Avrupa	  Takımı	  Üyesi	  Sn.	  Can	  Baydarol	  Ardahan	  İli	  AB	  UDYK	  

Toplantısı’nda	  sunum	  yaparken	  

	  

AB	  UDYK	   toplantılarına	   davet	   edilebilecek	   kurumlara	   ilişkin	   iletişim	   bilgileri	   rehberin	  

ekler	  bölümünde	  yer	  almaktadır.	  
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4.3.	  AB	  UDYK	  Yapısının	  Etkin	  Kullanımı	  

İlde	  Avrupa	  Birliği’ne	  ilişkin	  yürütülen	  çalışmaların	  verimi	  açısından	  AB	  UDYK	  yapısını	  

etkin	  kullanmak	  önemlidir.	  AB	  kaynaklı	  hibe	  çağrılarının	  İl	  AB	  Daimi	  Temas	  Noktası	  

Vali	   Yardımcıları	   aracılığıyla	   kurumlara	   duyurulması	   yerelde	   bu	   çağrılara	   olan	  

ilginin	  artırılmasına	  katkı	  sağlayacaktır.	  

	  

Bazı	   AB	   hibe	   duyurularına	   proje	   hazırlanabilmesi	   için	   sektörel/teknik	   bilgi	  

ihtiyacı	   veya	   ileri	   düzey	   yabancı	   dil	   bilgisi	   ihtiyacı	   doğabildiği	   bunun	   da	   ilgili	  

duyurulara	   proje	   hazırlanmasında	   çekinceler	   yarattığı	   Bakanlığımız	  

uzmanlarının	   geçtiğimiz	   dönemlerde	   yerelde	   tespit	   ettiği	   önemli	   noktalardan	  

olmuştur.	   Burada	   AB	   UDYK	   yapılanmasına	   dönülmesinin	   yarar	   sağlayabileceği	  

düşünülmektedir.	   AB	   UDYK’larda	   il	   müdürlüklerinin,	   üniversitelerin	   vb.	   yer	   aldığı	  

düşünülecek	   olursa	   buradan	   gelecek	   katkılar	   AB	   UDYK’ların	   doğal	   misyonu	   olarak	  

değerlendirilmektedir.	   Yerelde	   bu	   mekanizmaların	   hayata	   geçirilmesinde	   il	   AB	   Daimi	  

Temas	  Noktalarına	  önemli	  görevler	  düşmektedir.	  

	  

4.4.	  Genişletilmiş	  AB	  UDYK	  Toplantıları	  

İlde	   eğitim,	   seminer,	   bilgi	   günü	  gibi	  AB	  UDYK	  üyeleri	   ve	  diğer	  bazı	   çevrelerin	   ilgisi	   ve	  

yararına	   olabilecek	   etkinlikler	   AB	   UDYK	   toplantıları	   çatısı	   altında	   gerçekleştirilebilir.	  

Genişletilmiş	   AB	   UDYK	   toplantıları	   olarak	   adlandırılabilecek	   bu	   etkinlikler	   gelen	  

uzmanlardan	   da	   azami	   ölçüde	   yararlanılmasını	   mümkün	   kılacaktır.	  Genişletilmiş	   AB	  

UDYK	  toplantılarına	  ilde	  ilgili	  tüm	  aktörlerin	  katılımını	  temin	  ederek	  etkinliğin	  en	  

geniş	  katılımla	  gerçekleştirilmesi	  büyük	  önem	  arz	  etmektedir.	  

	  

Genişletilmiş	   AB	   UDYK	   toplantıları	   gerçekleştirmek,	   kurul	   toplantılarının	   gündemini	  

zenginleştirmek	  ve	  kurul	  yapısını	  geniş	  çevrelere	  tanıtmak	  açısından	  önemlidir.	  Merkezi	  

düzeyde	  uzmanların	  yer	  aldığı	  geniş	  katılımlı	  AB	  UDYK	  toplantılarının	  iletişim	  gücü	  daha	  

yüksek	   olacaktır.	   Bu	   tür	   organizasyonlarda	   faaliyetin	   iletişim	   boyutu	   için	   “Valiliklerde	  

AB	   İşleri	   İçin	   Kapasite	   Oluşturulması	   Projesi”	   (VABpro)	   kapsamında	   hazırlanmış	   olan	  

“Yerelde	  AB	  İletişim	  Rehberi”nden	  yararlanılması	  önerilmektedir.	  

	  

	  



	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

VALİLİK	  AB	  BİRİMLERİNDEN	  DİĞER	  
BEKLENTİLER	  
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5.	  VALİLİK	  AB	  BİRİMLERİNDEN	  DİĞER	  BEKLENTİLER	  

	  

5.1.	  Valilik	  AB	  Birimlerince	  Düzenlenen	  Bilgilendirme	  Faaliyetleri	  

Valilik	   AB	   Birimleri	   yıl	   içinde	   düzenleyebilecekleri	   bilgi	   günü,	   çalıştay,	   seminer,	  

konferans	   vb.	   etkinliklere	   uzman	   katılımı	   için	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ile	   iletişim	  

kurabilirler.	   Gerek	   Bakanlığın	   katılımı	   gerekse	   diğer	   merkezi	   düzeydeki	   kurumlardan	  

uzman	   katılımı	   için	   destek	   alınması	  mümkün	  olacaktır.	   AB	  UDYK	   toplantılarına	   ilişkin	  

ilgili	  bölümde	  ayrıntılı	  biçimde	  anlatıldığı	  üzere,	  gerçekleştirilecek	  etkinliklere	  içerik	  ve	  

uzman	  desteği	  talep	  edilmesi	  halinde	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  imkânları	  doğrultusunda	  

katılım	  sağlamaya	  çalışacak	  ve/veya	  yönlendirmelerde	  bulunacaktır.	  

	  

5.2.	  İl	  Proje	  Envanteri	  

İllerde	   farklı	   kuruluşlar	   tarafından	   yürütülen	   projelerde	   kazanılan	   deneyimlerin,	   il	  

genelinde	   yaygın	   olarak	   paylaşılması	   ilde	   proje	   kültürünün	   gelişmesi	   ve	   ilin	   AB	   mali	  

yardımlarından	  yararlanma	  oranının	  artırılması	  açısından	  büyük	  önem	  arz	  etmektedir.	  

Bu	  bağlamda,	  valilik	  AB	  birimlerince	  ilde	  belediyeler,	  KOBİ’ler,	  sivil	  toplum	  kuruluşları,	  

il	   özel	   idareleri,	   il	   müdürlükleri	   vb.	   kuruluşlarca	   sürdürülmekte	   olan	   projelerle	   ilgili	  

bilgilerin	   ayrıntılarının	   yer	   aldığı	   bir	   proje	   envanterinin	   oluşturulması	   ve	   bilgilerin	  

elektronik	   ortamda	   il	   genelinde	   paylaşılması	   yararlı	   olacaktır.	   Envanter	   çalışmaları	  

yerelde	   proje	   hazırlamak	   isteyen	   tüm	   aktörlere	   fikir	   verilmesine	   ve	   AB	   hibeleri	   ile	  

yerele	   yapılan	   katkılara	   dikkat	   çekilmesine	   hizmet	   edecektir.	   Bu	   envanterler	   için	  

gerekli	   veri	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ve	   Türk	   Ulusal	   Ajansı,	   Merkezi	   Finans	   ve	   İhale	  

Birimi	  ve	  ilgili	  birlik	  programı	  yürütücüsü	  kurumdan	  bilgi	  edinme	  mekanizması	  ile	  talep	  

edilebilmektedir.	  
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İller	  proje	  envanterini	  hazırlarken	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı’nın	  2013	  yılında	  yayına	  açtığı	  

Proje	   Veri	   Tabanından	   (PVT:	   http://www.yereldeab.org.tr/Pvt.aspx)	  

faydalanabileceklerdir.	   PVT	   il	   bazında	   ülkemizin	   faydalandığı	   AB	   mali	   kaynakları	   ile	  

yürütülen	   projelere	   ait	   veri	   sunmaktadır.	   PVT’den	   elde	   edilecek	   verilerin	  

zenginleştirilmesi	   ve/veya	   buradaki	   eksikliklerin	   giderilmesi	   için	   Proje	   Uygulama	  

Başkanlığı	  ile	  temasa	  geçilebilir.	  Rehberin	  3.	  Bölümündeki	  ilgili	  başlıkta	  belirtildiği	  üzere	  

PVT’de	  yer	  alan	  “Proje	  Bilgi	  Formu”	  kullanılarak	  ilde	  yürütülen	  projelere	  ilişkin	  ayrıntılı	  

bilgi	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  ile	  paylaşılabilir.	  

	  

5.3.	  Valilik	  İnternet	  Siteleri	  

İllerde	   gerçekleştirilen	   ve	   valiliklerce	   Bakanlığımıza	   bilgilendirmede	   bulunulan	   tüm	  

faaliyetlere	   ilişkin	   haberlere	   ve	   duyurulara	   Yerelde	   AB	   internet	   sitesinde	   yer	  

verilmektedir.	   Ancak	   yerelde	   valilik	   internet	   sayfasının	   yaygın	   olarak	   takip	   edildiği	  

gerçeğinden	  hareketle	  ve	  valilik	  AB	  birimlerinin	   illerdeki	   faaliyetleri	  çok	  daha	  etkin	  ve	  

kapsamlı	   duyurabilecekleri	   düşüncesiyle,	   valilik	   AB	   birimlerinin	   internet	   sayfalarının	  

daha	   kapsamlı	   ve	   aktif	   hale	   getirilmesine	   de	   önem	   atfedilmektedir.	   Bu	   bağlamda,	  
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internet	   sitesi	   olan	   valilik	   AB	   birimlerinin	   mevcut	   sitelerini	   güçlendirmeleri,	  

zenginleştirmeleri;	  valilik	   internet	  siteleri	  üzerinden	  çalışmalar	  yapan	  valiliklerin	  

ise	  AB	  birimlerine	  özel	  ve	  aktif	  olarak	  hizmet	  verecek	  internet	  siteleri	  kurmaları	  

yararlı	  olacaktır.	  	  

	  

	  

	  

Kahramanmaraş	  Valiliği	  AB	  Birimi	  İnternet	  Sitesi	   Bitlis	  Valiliği	  AB	  Birimi	  İnternet	  Sitesi	  

	  

Bu	   alanda	   etkin	   bir	   internet	   adresine	   sahip	   olabilmek	   için	   valilik	   AB	   biriminin	  

ayrıntılı	   iletişim	   bilgileri,	   il	   proje	   envanteri,	   hibe	   duyuruları,	   AB	   sürecinde	   yer	  

alan	   kurumlara	   yönlendirmeler,	   ilde	   projeler	   dâhil	   gerçekleştirilen	   AB	  

faaliyetlerine	  ilişkin	  güncel	  haberler	  vb.	  bölümlere	  yer	  verilmelidir.	  

	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   başta	   olmak	   üzere	   Türkiye’nin	   AB	   sürecinde	   yer	   alan	  

kurumların	  yereli	   ilgilendirebilecek	  etkinliklerine	  verilecek	  yönlendirmeler	  de	  sitelerin	  

etkinliğini	   artıracaktır.	   Bu	   kapsamda	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın	   hayata	   geçirdiği	  

(http://www.yereldeab.org.tr/OnlineE%C4%9Fitimler.aspx)	   “Çevrimiçi	   Eğitim	  

Modülleri”,	  valilik	  AB	  birimi	   internet	  siteleri	   için	  yararlı	  yönlendirmelerden	  bir	   tanesi	  

olacaktır.	  

	  

Başta	   AB	   UDYK	   toplantıları	   ve	   yürütülen	   projeler	   olmak	   üzere	   valilik	   AB	   birimleri	  
tarafından	  gerçekleştirilen	  faaliyetlerin	  etkin	  dokümantasyonu	  internet	  siteleri	  aracılığı	  
ile	   gerçekleştirilecek	   iletişim	   faaliyetleri	   açısından	   fayda	   sağlayacaktır.	   Etkinlik	   sonu	  
raporlaması	   ve	   etkinliğe	   ilişkin	   yüksek	   çözünürlüklü	   görsellere	   dayanarak	  

hazırlanacak	   faaliyet	   haberleri,	   birimlerce	   yürütülen	   faaliyetlerin	   kamuoyuna	  
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sağlıklı	   bir	   şekilde	   aktarılmasına	   hizmet	   edecektir.	   Ayrıca,	   bu	   tür	   faaliyetlerin	  
düzenli	  olarak	  arşivlenmesi	  yıl	  sonu	  raporlamaları	  açısından	  önem	  arz	  etmektedir.	  
	  
Hazırlanacak	   haberlerin,	   valilik	   AB	   birimlerinin	   internet	   adreslerine	   ek	   olarak	  

Yerelde	  AB	  internet	  sitesine	  de	  taşınması	  çok	  önemlidir.	  Son	  derece	  kullanıcı	  dostu	  
bir	   arayüze	   sahip	   yereldeab.org.tr’ye	   haber	   yüklenmesi	   işlemi	   kullanıcılar	   açısından	  
oldukça	   pratiktir	   ve	   kısa	   süreler	   gerektirmektedir.	   Gerek	   birimlerin	   kendi	   sitelerine	  
gerekse	  yereldeab.org.tr’ye	  yüklenecek	  haberlerin	  formatı	  ve	  haber	  dili	  için	  Yerelde	  AB	  
internet	  sitesinde	  yer	  alan	  haber	  metinleri	  incelenebilir.	  
	  
Yerelde	  AB	  internet	  sitesinin	  yayına	  başlaması	  ile	  birlikte	  aktif	  bir	  internet	  sitesine	  sahip	  
valilik	   AB	   birimlerinin	   uygulamada	   iki	   adet	   internet	   sitesinin	   takibi	   ile	   yükümlü	  
oldukları	   sonucu	   doğabilir.	   Ancak	   Yerelde	   AB	   internet	   sitesindeki	   il	   profillerinin	  
birimlerin	   yıllık	   raporlamalarına	   esas	   teşkil	   eden	   bölümleri	   ile	   ön	   plana	   çıktığı	  
unutulmamalıdır.	   Bu	   kapsamda,	   valiliklerin	   yereldeab.org.tr	   adresindeki	   il	  
sayfalarını	  eşit	  miktarda	  sahiplenmeleri,	  gerekli	  güncellemeler	  (onaylar)	  için	  ilgili	  AB	  
işleri	  uzmanı/yardımcısıyla	  yakın	  temas	  içinde	  olmaları	  önemlidir.	  
	  

5.4.	  Sosyal	  Medya	  Kullanımı	  

Günümüzün	  önemli	  iletişim	  faaliyetlerinden	  birisi	  de	  sosyal	  medya	  kullanımıdır.	  Valilik	  
AB	   birimlerinin	   hem	   kendi	   kullanıcı	   hesaplarını	   oluşturarak	   hem	   de	   Avrupa	   Birliği	  
Bakanlığı	   ve	   yereldeab.org.tr’nin	   sosyal	   medyasını	   paylaşarak	   iletişim	   faaliyetlerini	  
zenginleştirmeleri	  mümkündür.	  	  

	   	  
Antalya	  Valiliği	  AB	  Birimi	  Sosyal	  Medyası	   Edirne	  Valiliği	  AB	  Birimi	  Sosyal	  Medyası	  

Yerel	   düzeyde	   hibe	   duyuruları	   başta	   olmak	   üzere	   etkinlik	   daveti	   vb.	   konularda	   sosyal	  

medya	   kullanımı	   çok	   daha	   geniş	   çevrelere	   ulaşılmasına	   ve	   verimli	   bilgilendirme	  

faaliyetlerinde	  bulunulmasına	  olanak	  verecektir.	  
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Valilik	   AB	   birimlerinin	   sosyal	   medya	   adresleri	   yereldeab.org.tr’deki	   il	   profillerinde	  

paylaşılabilir.	  

	  

5.5.	  Yayınlar	  

Bilginin	   paylaşılması	   için	   en	   etkili	   yöntemlerden	   biri	   de	   hiç	   kuşkusuz	   yayınlardır.	   Bu	  

gerekçe	   ile	   valiliklerin,	   2014	   yılında	   valilik	   AB	   birimlerinin	   tanıtımını,	   illerde	  

gerçekleştirilen	  faaliyetler	  ve	  yürütülen	  projelere	  ilişkin	  bilgileri,	  başarı	  öykülerini	  ve	  AB	  

konusunda	  bilgilendirme	  ve	  farkındalık	  yaratma	  amaçlı	  bilgiler	  içeren	  yayınların	  sayısını	  

artırmaları	   beklenmektedir.	   Yayınlar	   valilik	   AB	   birimlerince	   yapılabileceği	   gibi	  

Bakanlığımız,	   Kalkınma	   Ajansları	   ve	   AB	   Bilgi	   Merkezleri	   ve	   Noktaları	   ile	   işbirliği	  

içerisinde	  de	  gerçekleştirilebilecektir.	  Hâlihazırda	  Avrupa	  Birliği’ne	  ilişkin	  gazete,	  dergi,	  

bülten	   vb.	   yayınlar	   çıkaran	   illerimizin	   bu	   uygulamalarının,	   Bakanlığımızın	  

koordinasyonunda,	   diğer	   illere	   de	   yaygınlaştırılması	   planlanmaktadır.	   Bu	   kapsamda	  

valilikler,	  Bakanlığımızın	  http://www.ab.gov.tr/index.php?p=43447	  adresinde	  yer	  alan	  

yayınlarını	  referans	  alabilirler.	  

	  

Bakanlığımızın	   ve	   diğer	   ilgili	   kuruluşların	   yayınlarının	   yerelde	   paylaşılmasının	  

ötesinde	   valilik	  AB	  birimlerinin	   özgün	   yayın	   çalışmaları	   da	   teşvik	   edilmektedir.	  

Bu	   kapsamda	   hazırlanacak	   yayınlara	   Bakanlığımız	   gerek	   içerik	   gerekse	   görüş	   vererek	  

destek	  olacaktır.	  

	  

	  
Isparta	  Valiliği	  Avrupa	  Birliği	  Çalışmaları	  Dergisi	  2.	  Sayısı	  
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Yerelde	  AB	  internet	  sitesinde	  yer	  alan	  il	  profillerindeki	  bölümlerden	  birisi	  de	  “Yayınlar	  

ve	  Sunumlar”dır.	  Valilik	  AB	  birimleri	  bu	  alanı	  kullanarak	   illerin	  AB’ye	   ilişkin	  veya	   ilde	  

hazırlanacak	  projelere	  temel	  olması	  açısından	  ilin	  sosyo-‐ekonomik	  durumuna	  ait	  yayın,	  

rapor	  ve	  sunumları	  ziyaretçiler	  ile	  paylaşabilirler.	  

	  

5.6.	  Bilgi	  Yönetim	  Sistemi	  (KMS)	  Kullanımı	  

Yerelde	   AB	   internet	   sitesindeki	   il	   profillerinin	   belirli	   bölümlerinin	   arka	   planında	   Bilgi	  

Yönetim	  Sistemi	  (KMS)	  mevcuttur.	  “AB	  UDYK	  Toplantıları”	  ve	  “Etkinlikler”	  bunların	  

başlıcalarıdır.	  Bu	  bölümlere	  girilecek	  verilere	  ilişkin	  ayrıntılı	  yönlendirme	  rehberin	  4.	  

Bölümünde	  mevcuttur.	  Valilik	  AB	  birimlerinin	  KMS’yi	  etkin	  bir	  şekilde	  kullanması	  önem	  

arz	   etmektedir.	   KMS,	   gelecek	   dönemde	   birimlerin	   yıllık	   raporlarına	   esas	   teşkil	   edecek	  

başlıca	   alandır.	   Gerek	   AB	   UDYK	   toplantıları	   sonrası	   gerekse	   diğer	   etkinlikler	   sonrası	  

KMS’nin	  ayrıntılı	  bir	  şekilde	  doldurulması,	  etkinliğe	  ait	  görsellerin	  sisteme	  yüklenmesi	  

beklenmektedir.	  KMS	  yapısı	  ile	  birlikte	  ilerleyen	  dönemde	  illerin	  yıllık	  raporlamalarında	  

iş	  ve	  zamandan	  tasarruf	  edilmesi	  amaçlanmaktadır.	  

	  

KMS’nin,	   birimlerin	   iletişim	   bilgilerine	   ait	   tabloları	   da	   aynı	   şekilde	   birimlerce	   güncel	  

tutulmalıdır.	   Bu	   tablolar,	   gerek	   makamda	   gerekse	   birimlerdeki	   görev	   değişiklikleri	  

sonrasında	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   başta	   olmak	   üzere	   paydaşların	   bilgilendirilmesi	  

açısından	  önemlidir.	  

	  

5.7.	  AB	  Hibe	  Kaynakları	  ve	  Projeler	  

Valilik	  AB	  birimlerinden	  2014	  yılı	   içerisinde	  duyurulacak	  AB	  hibelerini	  yakından	   takip	  

etmeleri,	  bunlara	  proje	  yazmaları	  ve/veya	  ilde	  yazılan	  projelere	  teknik	  destek	  vermeleri	  

beklenmektedir.	  Mevcut	   yapıda	   illerde	   valilik	  AB	  birimlerinin	  proje	   yazımı	   konusunda	  

oldukça	  etkin	  ve	  istekli	  oldukları	  dikkat	  çekmektedir.	  Bilhassa	  birimlerin	  Türkiye	  Ulusal	  

Ajansının	  hibe	  programlarına	  olan	   ilgisi	  memnun	  edici	  düzeydedir.	  Yeni	  dönemde	  bu	  

ilgiye	  ek	  olarak	  IPA	  (Katılım	  Öncesi	  (Mali)	  Yardım	  Aracı)	  kapsamındaki	  çağrılara	  

ilden	   hazırlanacak	   projelere	   verilecek	   destekler	   gelişmeye	   açık	   bir	   alan	   olarak	  

tespit	   edilmiştir.	   Özellikle	   IPA	  kapsamında	   sağlanan	  desteklerden	   faydalanma	  düzeyi	  

görece	   düşük	   olan	   illerde	   yıl	   içerisinde	   gerçekleşecek	   hibe	   duyurularına,	   birimlerin	  
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doğrudan	  proje	  hazırlamaları	   ve/veya	  projeci	   formasyonları	   ile	   hazırlanacak	  projelere	  

teknik	  destek	  vermeleri	  çok	  önemlidir.	  

	  

Valilik	   AB	   birimlerince	   yerelde	   ilgi	   duyulan	   AB	   hibe	   programlarında	   geniş	   bir	  

yelpaze	   yakalanması	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın	   önem	   verdiği	   hususlardandır.	  

IPA	  ve	  Birlik	  Programları	  çağrıları	  kapsamında	  valilik	  AB	  birimlerinin	  ihtiyaç	  duymaları	  

halinde	   Proje	   Uygulama	   Başkanlığı’nın	   ilgili	   AB	   işleri	   uzmanı/yardımcısından	   bilgi	  

desteği	   istemesi	   teşvik	   edilir.	   Bu	   doğrultuda	   alınacak	   desteğin	   yararlı	   olacağı	  

değerlendirilmektedir.	  

	  

5.8.	  Koordinasyon	  Faaliyetleri	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   tarafından	   illerimize	   iletilen	   her	   türlü	   duyuru	  metnine,	   teklif	  

çağrısına,	   bültene	  ve	   yayınlara	   valilik	   internet	   sayfalarında	  da	   (valilik	  AB	  birimi	   resmi	  

siteleri)	   yer	   verilmesi	   ve	  her	   türlü	  bilginin	   kamuoyuyla	  paylaşılması	   önemlidir.	   Valilik	  

AB	   birimleri,	   ilde	  AB	   ile	   ilgili	   çalışmaları	   takip	   eden,	   bunlar	   konusunda	  Avrupa	  Birliği	  

Bakanlığı’nı	   haberdar	   eden,	   AB	   konularında	   kamuoyu	   farkındalığının	   oluşması	  

konusunda	   kilit	   öneme	   sahip	   olan	   birimlerdir.	   Bu	   nedenle	   valilik	   AB	   birimlerinin,	  

Avrupa	   Birliği	   Türkiye	   Delegasyonu	   Bilgi	   Ağı	   (http://www.abbilgi.info.tr/tr/)	   başta	  

olmak	  üzere,	   il	   içinde	  AB	  çalışmaları	  yürüten	  diğer	  birimler	   ile	  de	   iletişimi	   iyi	  düzeyde	  

sağlamaları	   yararlı	   olacaktır.	   	   Ayrıca,	   geniş	   kapsamlı	   elektronik	   posta	   listelerinin	  

hazırlanması	   ve	   yerel	   yazılı	   ve	   görsel	  medyayı	   da	   kullanarak	   yaygın	  duyuru	   yapılması	  

önemlidir.	  

	  

Valilik	  AB	  birimleri	   için	   koordinasyonun	  önemli	   adreslerinden	  birisi	   de	  Avrupa	  Birliği	  

Bakanlığı’dır.	   Gerçekleştirilen	   etkinliklerin	   ve	   makam	   ve	   birim	   iletişim	   bilgilerinin	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ile	   güncel	   bir	   şekilde	   paylaşılması	   gerekmektedir.	   Bu	  

doğrultuda	  yereldeab.org.tr	  ve	  Bilgi	  Yönetim	  Sisteminin	  (KMS)	  etkin	  kullanımına	  

büyük	   önem	   verilmektedir.	   KMS	   birimlerin	   bu	   doğrultudaki	   ihtiyaçlarına	   cevap	  

verecek	  şekilde	  tasarlanmıştır.	  

	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın,	   valilik	   AB	   birimlerindeki	   personel	   değişiklikleri,	  

iletişim	   bilgisi	   değişiklikleri,	   AB	   UDYK	   üyesi	   değişiklikleri	   konusunda	   da	  

zamanında	   bilgilendirilmesi	   beklenmektedir.	   AB	   UDYK	   kararlarının	   ve	   valilik	   AB	  
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birimleri	   tarafından	   organize	   edilen	   etkinlik/eğitim/vb.	   organizasyonlarda	   katılımcı	  

bilgisinin	  ve	  materyallerin	  (sunum,	  dosya,	  fotoğraf,	  basın	  duyurusu,	  rapor,	  bildiri,	  basın	  

haberi	   vb.)	   kayıt	   altına	   alınması	   ve	   etkinlikler	   aracılığı	   ile	   temasa	   geçilen	   kişilerin	  

iletişim	  bilgilerinin	  arşivlenmesi,	  kurum	  hafızasının	  sağlanması	  açısından	  önemlidir.	  

	  

5.9.	  9	  Mayıs	  Avrupa	  Günü	  Etkinlikleri	  

“9	   Mayıs	   Avrupa	   Günü”	   etkinlikleri	   illerde	   ülkemizin	   AB	   sürecine	   dikkat	   çekilmesi	  

açısından	   önemli	   etkinliklerdir.	   Bu	   çerçevede	   gerçekleştirilecek	   bilgilendirme	  

faaliyetleri	  ön	  plana	  çıkmaktadır.	  Valilik	  AB	  birimlerinin	  9	  Mayıs	  etkinliklerine	  Avrupa	  

Birliği	  Bakanlığı	   imkanları	   ölçüsünde	  gerekli	   içerik	   ve	  materyal	  desteği	   sağlamaktadır.	  

Bunun	   haricinde	   etkinliklere,	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’ndan	   uzman	   katılımcı	   davet	  

edilmesi	   mümkündür.	   Davetin,	   etkinliğin	   en	   az	   1	   ay	   öncesinden	   yapılması	   katılımın	  

sağlanabilmesi	  açısından	  yararlı	  olacaktır.	  Valilik	  AB	  birimlerince,	  9	  Mayıs	  Avrupa	  Günü	  

etkinlikleri	  için	  detaylı	  bir	  gündem	  (yer,	  saat,	  diğer	  konuşmacı	  ve	  hedef	  kitle	  bilgileri	  de	  

eklenerek)	  hazırlanması	  ve	   il	   genelinde	   farklı	  kuruluşların	  katılımıyla	  kapsamlı	   tek	  bir	  

organizasyon	   gerçekleştirilmesi	   etkinlik	   açısından	   yararlı	   olacaktır	   Faaliyetlerin	  

planlanması	  sürecinde	  Bakanlığımız	  Sivil	  Toplum,	  İletişim	  ve	  Kültür	  Başkanlığı	  ile	  

iletişim	  halinde	  olunması	  da	  önemlidir.	  	  

	  

	  

2013	   Yılı	   9	   Mayıs	   etkinlikleri	  

çerçevesinde	   Çanakkale	   Valiliği	   AB	  

birimi	   tarafından	   gerçekleştirilen	  

bilgilendirme	  faaliyeti	  

	  

5.10.	  Diğer	  Hususlar	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı,	   illerimizden	   gelen	   her	   türlü	   etkinlik	   davetine	   azami	   düzeyde	  

katılım	   sağlamaya	   çalışmaktadır.	   Gerekli	   durumlarda	   diğer	   kurumlardaki	   uzmanlar	   ile	  

de	   iletişime	   geçilmekte	   ve	   illerdeki	   etkinliklerin	   ilgi	   çekici	   ve	   geniş	   katılımlı	   olmasına	  
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gayret	   edilmektedir.	   Bu	   kapsamda	   katılım	   sağlayan	   görevlilerin	   iyi	   izlenimlerle	  

dönmeleri	   ileriki	  organizasyonlar	   için	  aynı	  konuşmacıları	   ya	  da	  aynı	  birim	  veya	  

kurumlardan	   farklı	   konuşmacıları	   yeniden	  görevlendirebilmek	  adına	  önemlidir.	  

Ayrıca,	   il	   çapında	  düzenlenen	   etkinliklere	  yeterli	  düzeyde	  katılım	  sağlanması,	   gelen	  

uzmanlardan	  da	  azami	  ölçüde	  yararlanılmasını	  mümkün	  kılacaktır.	  	  

	  

Etkinlikler	   düzenlenirken	   ildeki	   ihtiyacın	   doğru	   tespit	   edilmesi,	   ihtiyaca	   uygun	  

eğitim,	   konferans,	   seminer	   vb.	   aktivitelerin	   düzenlenmesi	   ve	   hedef	   kitlenin	   de	  

doğru	  seçilmesi	  dikkat	  edilmesi	  gereken	  diğer	  önemli	  hususlar	  arasındadır.	  	  

	  

Etkinliklerde	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın	   yayınlarına	   yer	   verilebilir.	   Bu	   yayınlar	  

imkânlar	   doğrultusunda	   valilik	   AB	   birimlerine	   temin	   edilebilir	   veya	   uygun	   bulunması	  

durumunda	  valilik	  AB	  birimleri	   tarafından	  çoğaltılabilir.	  Gerek	   fizikî	  materyal	   talepleri	  

gerekse	   yayın	   çoğaltılmasına	   ilişkin	   durumlarda	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   ile	   resmi	  

yollardan	  temas	  kurulması	  gerekmektedir.	  
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SONSÖZ	  

	  

2014	   yılı,	   önümüzdeki	   dönemde	   Türkiye’de	   uygulanacak	   olan	   Avrupa	   Birliği	  

Programları	   açısından	   geçiş	   yılı	   olacaktır.	   Rehberin	   hazırlandığı	   dönem	   itibarıyla	   bu	  

programlara	   ait	   en	   güncel	   bilgilere	   yer	   vermeye	   çalışılmıştır.	   Genel	   olarak	   2007-‐2013	  

döneminde	  uygulanan	  programlar	  büyük	  ölçüde	  sürecek	  olmakla	  birlikte	  programlarda	  

ve	   desteklenebilecek	   eylemlerde	   küçük	   değişiklikler	   söz	   konusudur.	   2014	   yılında	   bu	  

programlara	   etkin	   projeler	   hazırlayabilmek	   için	   Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   başta	   olmak	  

üzere	   diğer	   program	   yürütücüsü	   kurumlarla	   yakın	   iletişim	   halinde	   olmak	   yararlı	  

olacaktır.	  

	  

Valilikler	   için	   2014	   Yılı	   Avrupa	   Birliği	   Çalışmaları	   Planlama	   Rehberi,	   valilik	   AB	  

birimlerinin	  beklentileri	  doğrultusunda	  proje	  örnekleri	  sunmaktadır.	  Sunulan	  projelerin,	  

aynı	   şekilde	   tekrarlanması	   mümkün	   olmamakla	   birlikte,	   valilik	   AB	   birimlerine	   fikir	  

vermesi	  amaçlanmıştır.	  Katılım	  Öncesi	  (Mâli)	  Yardım	  Aracı	  –	   IPA	  ve	  Birlik	  Programları	  

kapsamında	  uygulanmış	  olan	  çok	  sayıda	  proje	  örneği	  için	  Yerelde	  AB	  internet	  sitesinin	  

“Yayınlar	  ve	  Sunumlar”	  ve	  “Başarı	  Hikayeleri”	  bölümleri	  ziyaret	  edilebilir.	  

	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı’nın	   2013	   yılında	   valilik	   AB	   birimlerine	   dönük	   olarak	  

gerçekleştirdiği	   önemli	   etkinliklerden	   birisi	   yereldeab.org.tr’nin	   yayına	   açılmasıdır.	  

Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  ve	  valilik	  AB	  birimlerinin	  birlikte	  kullanacağı	  şekilde	  geliştirilen	  

internet	   sitesinin	   yakın	   takibi	   ve	   etkin	   kullanımı	   çok	   önemlidir.	   Site,	   valilik	   AB	  

birimlerine	   yıl	   içinde	   gerçekleştirdikleri	   etkinlikleri	   duyurmak	   ve	   sonrasında	   bunların	  

haberini	   paylaşmak	   için	   güzel	   bir	   altyapı	   sunmaktadır.	   Gerisindeki	   Bilgi	   Yönetim	  

Sisteminin	  (KMS)	  etkin	  kullanımı,	  birimlerin	  yıllık	  raporlamalarına	  esas	  teşkil	  edecektir.	  

	  

Avrupa	  Birliğine	  Uyum,	  Danışma	   ve	   Yönlendirme	  Kurulları	   (AB	  UDYK),	   Avrupa	  Birliği	  

Bakanlığı’nın	   yerel	   düzeyde	   azamî	   önem	   verdiği	   yapılardır.	   Vali/vali	   yardımcıları	  

başkanlığında	   toplanan	   ve	   ülkemizin	   AB	   sürecine	   ilişkin	   fikir	   alışverişinin	  

gerçekleştirildiği	   bu	   kurullar	   yerelde	   önemli	   sorumluluklar	   üstlenmektedir.	   Kamu	  

kurumları	   ve	   sivil	   toplumun	   önemli	   temsilcilerini	   buluşturan	   kurullar	   ilin	   bilgi	   ve	  

kapasitesini	   artıracak	   etkinlikler	   düzenlenmesinde	   ve	   AB	   mali	   kaynaklarına	   nitelikli	  

projeler	  sunulmasında	  kilit	  rol	  oynamalıdır.	  Vali	  yardımcılarının	  yönlendirmeleri	  ile	  AB	  
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UDYK	   yapısından	   etkin	   bir	   şekilde	   faydalanabileceği	   değerlendirilmektedir.	   Kurul	  

üyelerinin	  rutin	  toplantıların	  katılımcıları	  olmanın	  ötesinde	  ilin	  AB’ye	  ilişkin	  hususlarda	  

bilgi	   ve	   kapasitesinin	   artırılmasında	   önemli	   roller	   üstlenmeleri	   beklenmektedir.	  

Toplantıların	  niteliğinden	  ziyade	  niteliğinin	  önemli	  olması	  gerçeğinden	  hareketle	  yerel	  

aktörlerin	  ihtiyacına	  yönelik	  gündem	  hazırlanması	  önem	  arz	  etmektedir.	  

	  

İnternet	   ve	   sosyal	   medya	   kullanımının	   hızla	   yaygınlaştığı	   günümüzde	   valilik	   AB	  

birimlerinin	   de	   bu	   araçları	   etkin	   bir	   şekilde	   kullanması	   beklenmektedir.	   İletişimin	   bu	  

yeni	   araçları	   insanların	   dikkatinin	   çekilmesinde	   her	   geçen	   gün	   artan	   paylara	   sahip	  

olmaktadır.	   İnternet	   ve	   sosyal	   medya	   kullanımı	   ile	   kısa	   zamanda	   yaygın	   çevrelere	  

ulaşılabilmektedir.	   Birimlerin	   kendi	   faaliyetlerinin	   duyurulmasında	   ve	   Avrupa	   Birliği	  

Bakanlığı’nın	  yereli	  ilgilendiren	  faaliyetlerinin	  duyurulmasında,	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  

ile	  yakın	  çalışılmalıdır.	  

	  

Valilikler	   için	  2014	  Yılı	  Avrupa	  Birliği	   Çalışmaları	   Planlama	  Rehberinin,	   düzenleyeceği	  

çalışmalarda	   valilik	   AB	   birimlerine	   yol	   gösterici	   olması	   temenni	   edilmektedir.	   Rehber	  

çalışması,	   valilik	   AB	   birimlerinin	   ihtiyaçları	   doğrultusunda	   geliştirilmektedir.	   İlerleyen	  

dönemlerde	  rehberde	  yer	  alması	  faydalı	  olabilecek	  uygulamalar	  Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  

ile	  paylaşılmalıdır.	  Valilikler	  için	  2014	  Yılı	  Avrupa	  Birliği	  Çalışmaları	  Planlama	  Rehberi,	  

Avrupa	   Birliği	   Bakanlığı	   Proje	   Uygulama	   Başkanlığı	   tarafından,	   İl	   AB	   Daimi	   Temas	  

Noktası	   Vali	   Yardımcıları	   ve	   valilik	   AB	   birimlerinin	   istifadelerine	   ve	   kamuoyunun	  

bilgilerine	  saygıyla	  sunulur.	  
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AB	  UDYK	  Toplantısı,	  Seminer	  vb.	  Etkinliklere	  Davet	  Edilebilecek	  Bazı	  Kurumlar	  
	  

Kurum	   AB	  Görev	  Alanı	   İletişim	  Bilgileri	  

 

Avrupa	  Birliği	  Bakanlığı	  

Türkiye'nin	   Avrupa	   Birliği	   üyeliğine	  
hazırlanmasına	   yönelik	   yapılacak	  
çalışmaların	  yönlendirilmesi,	  izlenmesi	  ve	  
koordinasyonu	   ile	   üyelik	   sonrası	  
çalışmaların	   koordinasyonu,	   Katılım	  
Öncesi	   (Mâli)	   Yardım	   Aracı	   (IPA)	   Ulusal	  
Koordinatörlüğü	  (NIPAC)	  

www.ab.gov.tr	  
Tel:	  03122181300	  
Proje	  Uygulama	  Başkanlığı	  
Tel:	  03122181334 

 

Bilim,	  Sanayi	  ve	  Teknoloji	  
Bakanlığı	  

Müktesebat	   uyum	   çalışmaları,	   Bölgesel	  
Rekabet	  Edebilirlik	  Operasyonel	  Programı	  
(BROP)	   yürütücülüğü	   (IPA-‐Bölgesel	  
Kalkınma	  Bileşeni)	  

www.sanayi.gov.tr	  
Tel:	  03122015000	  
Avrupa	  Birliği	  ve	  Dış	  İlişkiler	  
Genel	  Müdürlüğü	  
Tel:	  03122016050	  
ab.sanayi.gov.tr 

 

Çalışma	  ve	  Sosyal	  Güvenlik	  
Bakanlığı	  

Müktesebat	   uyum	   çalışmaları,	   İnsan	  
Kaynaklarının	   Geliştirilmesi	   Operasyonel	  
Programı	   (İKGOP)	   yürütücülüğü	   (IPA-‐
İnsan	  Kaynakları	  Bileşeni) 

www.csgb.gov.tr	  
Tel:	  03122966000	  
Avrupa	  Birliği	  Koordinasyon	  
Dairesi	  Başkanlığı	  
Tel:	  03124409902	  
www.csgb.gov.tr/csgbPortal
/abk.portal  
ikg.gov.tr 

 

Çevre	  ve	  Şehircilik	  
Bakanlığı	  

Müktesebat	   uyum	   çalışmaları	   ve	   Çevre	  
Operasyonel	   Programı	   (ÇOP)	  
yürütücülüğü	   (IPA-‐Bölgesel	   Kalkınma	  
Bileşeni) 

www.csb.gov.tr	  
Tel:	  03124101000	  
Avrupa	  Birliği	  Yatırımları	  
Dairesi	  Başkanlığı	  
Tel:	  03124740350-‐51	  
http://www.ipa.gov.tr/TR/A
nasayfa.aspx 
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Kurum	   AB	  Görev	  Alanı	   İletişim	  Bilgileri	  

 

Kalkınma	  Bakanlığı	   Müktesebat	  uyum	  çalışmaları	  	  

www.kalkinma.gov.tr	  
Tel:	  03122945000	  
Bilgi	  Toplumu	  Dairesi	  
Başkanlığı	  
Tel:	  0312294	  
http://www.bilgitoplumu.gov.tr 

 

Kültür	  ve	  Turizm	  Bakanlığı	  
Müktesebat	   uyum	   çalışmaları	   ve	   Yaratıcı	  
Avrupa	   Programı	   Türkiye	   yürütücülüğü	  
(Kültürel	  Temas	  Noktası)	  

www.kultur.gov.tr 
Tel:	  03123090850	  
Kültürel	  Temas	  Noktası	  
Tel:	  03122128384	  
www.ccp.gov.tr 

 

Ulaştırma	  Denizcilik	  ve	  
Haberleşme	  Bakanlığı	  

Müktesebat	   uyum	   çalışmaları	   ve	  
Ulaştırma	   Operasyonel	   Programı	   (UOP)	  
yürütücülüğü	   (IPA-‐Bölgesel	   Kalkınma	  
Bileşeni) 

www.ubak.gov.tr	  
Tel:	  03122031000	  
Dış	  İlişkiler	  ve	  Avrupa	  Birliği	  
Genel	  Müdürlüğü	  
Tel:	  03122031405 
diab.udhb.gov.tr	  

 

Türkiye	  Ulusal	  Ajansı	   Erasmus	  +	  Programı	  Türkiye	  
yürütücülüğü	  

www.ua.gov.tr	  
Tel:	  03124096000	  
Hayatboyu	  Öğrenme	  
Programı	  
Tel:	  03124096100	  
Gençlik	  Programı	  
Tel:	  03124096131	  
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Kurum	   AB	  Görev	  Alanı	   İletişim	  Bilgileri	  

 

AB	  Türkiye	  Delegasyonu	  
Avrupa	  Takımı	   Yatay	  ve	  sektörel	  AB	  uzmanlığı	  

http://www.avrupa.info.tr/tr
/ab-‐ve-‐tuerkiye/ab-‐bilgi-‐
agi/avrupa-‐takimi.html	  
Tel:	  03124598700	  
Avrupa	  Takımı	  Uzman	  
Talep	  Formu	  
(Yukarıdaki	  linkten	  indirilen	  
talep	  formu	  doldurulduktan	  
sonra	  
selda.duzenli@ec.europa.eu	  
adresine	  iletilecektir)	  

 

Tarım	  ve	  Kırsal	  Kalkınmayı	  
Destekleme	  Kurumu	  
(TKDK)	  

Katılım	   Öncesi	   Yardım	   Aracı	   Kırsal	  
Kalkınma	   Bileşeni	   (IPARD)	   Programı	  
Türkiye	  yürütücülüğü	  

http://www.tkdk.gov.tr/3	  
Tel:	  03124091400	  
İl	  Koordinatörlükleri	  
http://www.tkdk.gov.tr/Ileti
simIller.aspx	  

 

Türkiye	  Bilimsel	  ve	  
Teknolojik	  Araştırma	  
Kurumu	  

Horizon	   2020	   Programı	   Türkiye	  
yürütücülüğü	  

www.tubitak.gov.tr	  
Tel:	  03124685300	  
Avrupa	  Birliği	  Çerçeve	  
Programları	  Müdürlüğü	  
Tel:	  03124272302	  
http://www.fp7.org.tr/home
.do	  

 

Türkiye	  İş	  Kurumu	  (İŞKUR)	   Müktesebat	  uyum	  çalışmaları	  

http://www.iskur.gov.tr/	  
Tel:	  0312	  216	  3030	  
Dış	  İlişkiler	  ve	  Projeler	  
Dairesi	  Başkanlığı	  
Tel:	  03124198193 
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Ek-2:	   2014	   Yılında	   Duyurusu	   Yapılması	   Planlanan	   Bazı	   AB	   Hibe	   Programları	  

(Katılım	  Öncesi	  (Mâli)	  Yardım	  Aracı	  –	  IPA)	  

	  

IPA	  Önceliği	   Proje	   İlgili	  Kurum	   Uygulama	  
Alanı	  

Hibe	  
Programı	  
Bütçesi	  

Tahmini	  
Duyuru	  
Zamanı	  

IPA-‐IV:	  İnsan	  
Kaynaklarının	  
Geliştirilmesi	  

Dezavantajlı	  
Kişilerin	  

Entegrasyonu	  Hibe	  
Programı	  

Çalışma	  ve	  
Sosyal	  
Güvenlik	  
Bakanlığı	  

Türkiye	  
Geneli	  

30.000.000€	   2014	  Yılı	  

IPA-‐IV:	  İnsan	  
Kaynaklarının	  
Geliştirilmesi	  

Hayat	  Boyu	  
Öğrenmenin	  
Desteklenmesi	  
Operasyonu	  

Milli	  Eğitim	  
Bakanlığı	  

Türkiye	  
Geneli	  

7.250.000€	   2014	  Yılı	  

IPA	  

EU	  Civil	  Society	  
Support	  Turkey	  

Active	  Citizenship	  
Mechanism	  (Aktif	  
Bireylere	  Yonelik	  
Hibe	  Programi)	  

Avrupa	  Birliği	  
Türkiye	  

Delegasyonu	  

Türkiye	  
Geneli	   500.000	  €	   2014	  Yılı	  

IPA	  

EU	  Civil	  Society	  
Support	  Turkey	  

Micro	  Grant	  (Mikro	  
Hibe	  Programı)	  

Avrupa	  Birligi	  
Turkiye	  

Delegasyonu	  

Türkiye	  
Geneli	  

750.000	  €	   2014	  Yılı	  

IPA	  

EU	  Civil	  Society	  
Support	  Turkey	  

Framework	  
Partnership	  

Agreement	  (Çok	  
Ortaklı	  Çerçeve	  
Anlaşmaları)	  

Avrupa	  Birligi	  
Turkiye	  

Delegasyonu	  

Türkiye	  
Geneli	   1.000.000	  €	   2014	  Yılı	  
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Ek-3:	  Türkiye’de	  AB	  Bilgi	  Ağı	  ve	  EURODESK	  Ağı	  
	  

a)	  Türkiye’de	  AB	  Bilgi	  Ağı	  
	  

	  

	   	  

	  

Türkiye’de	  AB	  Bilgi	  Ağı	  bir	  Avrupa	  Birliği	  Türkiye	  Delegasyonu	  projesidir.	  İçinde	  bulunulan	  

dönem	  itibarıyla	  38	  ili	  kapsamaktadır.	  Bu	  kapsamda	  oluşturulan	  AB	  Bilgi	  Merkezi,	  AB	  Bilgi	  

Noktası	   ve	   AB	   Dokümantasyon	   Merkezleri’nin	   iletişim	   bilgilerine	   aşağıdaki	   tablodan	  

ulaşılabilir.	  	  
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AB	  BİLGİ	  MERKEZLERİ	  
	  

Ankara AB Bilgi Merkezi  
Türkiye Odalar Borsalar Birliği  
Dumlupınar Bulvarı No: 252 
(Eskişehir Yolu 9. km) Sosyal Tesisler İçi 
(G4 kapısı) 06530 ANKARA 
Tel: (+90 312) 218 23 98 
Faks: (+90 312) 218 23 95 
Sinem KAYA 
sinem.kaya@tobb.org.tr  
www.tobb.org.tr 

Antalya AB Bilgi Merkezi  
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası  
Göksu Mah. Gazi Bulvarı No: 531  
07310 ANTALYA 
Tel: (+90 242) 314 37 42-43 
Faks: (+90 242) 314 37 38 
Burcu TOPKAYA 
btopkaya@atso.org.tr  
www.atso.org.tr 

Bursa AB Bilgi Merkezi  
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası  
Organize Sanayi Bölgesi 
Mavi Cadde 2. Sokak No: 2  
16140 Nilüfer BURSA 
Tel: (+90 224) 275 16 93 
Faks: (+90 224) 275 16 99 
Esin KAPLAYAN 
ekaplayan@btso.org.tr  
www.btso.org.tr 

Denizli AB Bilgi Merkezi  
Denizli Sanayi Odası  
Gazi Mustafa Kemal Bulvarı 
No: 76/2-3 PK: 88 20100 DENİZLİ 
Tel: (+90 258) 242 10 04 - 124 
Faks: (+90 258) 263 81 25 
Cansun ÖZDÜLGER 
cansun@dso.org.tr  
www.dso.org.tr 

Diyarbakır AB Bilgi Merkezi  
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası  
Yusuf Azizoğlu Cad. No:2 
Fiskaya DİYARBAKIR 
Tel: (+90 412) 228 17 18 - 150 
Faks: (+90 412) 224 45 12 
Mehmet Nezir GÜNEŞ 
mngunes@dtso.org.tr  
www.dtso.org.tr 

Edirne AB Bilgi Merkezi  
Edirne Valiliği  
Avrupa Birliği Eşgüdüm Merkezi 
Mithatpaşa Mah. Orhaniye Cad. No:22 
Kaleiçi EDİRNE 
Tel: (+90 284) 213 18 53 
Faks: (+90 284) 214 22 13 
Fatih ETEŞ 
fatihete@yahoo.com.tr  
http://www.edirneabem.gov.tr/ 

Erzurum AB Bilgi Merkezi  
Erzurum Ticaret ve Sanayi Odası  
Cemal Gürsel Cad. No: 1 
Havuzbaşı ERZURUM 
Tel: (+90 442) 233 33 89  
Faks: (+90 442) 233 12 56 
Elifnur TERZİOĞLU 
elifnur.terzioglu@erzurumtso.tobb.org.tr
  
www.erzurumtso.tobb.org.tr 

Eskişehir AB Bilgi Merkezi  
Eskişehir Ticaret Odası  
2 Eylül Cad. No: 28/5 
26010 ESKİŞEHİR 
Tel: (+90 222) 222 26 26 - 220 
Faks: (+90 222) 230 72 33 
Gökhan ÇOBANSOY 
gokhancobansoy@etonet.org.tr  
www.etonet.org.tr 

Gaziantep AB Bilgi Merkezi   
Gaziantep Ticaret Odası  
İncilipınar Mah. 16 No.lu Sokak 
27002 Şehitkâmil GAZİANTEP 
Tel: (+90 342) 220 30 30 
Faks: (+90 342) 231 04 31 
Gözde YILMAZ 
gozdekaraata@gto.org.tr  
www.gto.org.tr 

  

İstanbul Bahçeşehir Üniversitesi AB 
Bilgi Merkezi  
Bahçeşehir Üniversitesi 
Çırağan Cad. Osmanpaşa Mektebi 
Sok. No: 4-6 
34353 Beşiktaş İSTANBUL 
Tel: (+90 212) 381 59 85 
Faks: (+90 212) 381 00 20  
Aslıhan KARAHANLI 
aslihan.karahanli@bahcesehir.edu.tr  
www.bahcesehir.edu.tr 

İstanbul Marmara Üniversitesi AB 
Bilgi Merkezi  
Marmara Üniversitesi 
Göztepe Kampüsü, Enstitüler Binası, 
AB Enstitüsü 34722 Göztepe 
İSTANBUL 
Tel: (+90 216) 336 33 35 - 131 
Faks: (+90 216) 347 45 43 
Ayşe ALP 
alpayse13@gmail.com  
http://avrupa.marmara.edu.tr/ 

İzmir AB Bilgi Merkezi  
ESİAD-Ege Sanayicileri ve İşadamları 
Derneği  
Heris Tower, Şehit Fethi Bey Cad. 
No: 55, K: 8 35210 Pasaport İZMİR 
Tel: (+90 232) 483 88 33 
Faks: (+90 232) 483 35 25 
Burcu KURCAN 
burcukurcan@esiad.org.tr  
www.esiad.org.tr 
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Kayseri AB Bilgi Merkezi  
Kayseri Ticaret Odası  
Cumhuriyet Mah. Millet Cad.  
Tekçe Apt. No: 34 Kat:1 
Melikgazi KAYSERİ 
Tel: (+90 352) 222 42 60 
Faks: (+90 352) 222 42 70 
Alper BAKTIR 
alperbaktir@hotmail.com  
www.kayserito.org.tr 

Kocaeli AB Bilgi Merkezi 
Kocaeli Sanayi Odası 
Fuar içi 41040 İzmit KOCAELİ 
Tel: (+90 262) 315 80 23 
Faks: (+90 262) 321 90 70 
Aynur HACIFETTAHOĞLU 
aynur@kosano.org.tr  
www.kosano.org.tr 

Konya AB Bilgi Merkezi  
Konya Sanayi Odası  
1. Organize Sanayi Bölgesi  
İstikamet Cad. No: 2 42300 
Selçuklu KONYA 
Tel: (+90 332) 251 06 70 - 137 
Faks: (+90 332) 248 93 51 
Yasemin TELLİ ÜÇLER 
yasemintelli@kso.org.tr  
www.kso.org.tr 

Mersin AB Bilgi Merkezi  
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası  
Çankaya Mah. Atatürk Cad. 
MTSO Hizmet Binası, Kat: 3 MERSİN 
Tel: (+90 324) 238 95 00 - 282 
Faks: (+90 324) 231 96 97 
Benin ERGENÇ 
abinfo@mtso.org.tr  
www.mtso.org.tr 

Samsun AB Bilgi Merkezi   
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası  
Hançerli Mah. Abbasağa Geçidi No: 8 
55020 SAMSUN 
Tel: (+90 362) 432 36 26 - 166 
Faks: (+90 362) 432 90 55 
Müberra GENÇ 
ab@samsuntso.org.tr  
www.samsuntso.org.tr 

Sivas AB Bilgi Merkezi  
Sivas Ticaret ve Sanayi Odası  
Turgut Özal Bulvarı 
58070 SİVAS 
Tel: (+90 346) 223 19 58 - 1132 
Faks: (+90 346) 221 22 37 
Banu KONK 
banu_konk@hotmail.com  
www.sivastso.org 

Şanlıurfa AB Bilgi Merkezi  
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası  
Paşabağı Mah. Adalet Cad. No:9 
63100 ŞANLIURFA  
Tel: (+90 414) 318 18 00 
Faks: (+90 414) 318 18 11 
Nimet İNCE  
bogazici03@gmail.com  
www.sutso.org.tr 

Trabzon AB Bilgi Merkezi  
Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası 
Pazarkapı Mah. Sahil Cad. No: 
103 Kat: 3 TRABZON  
Tel: (+90 462) 326 80 70 - 250  
Faks: (+90 462) 321 88 77  
Yakup KARBUZ  
yakupkarbuz@gmail.com  
www.ttso.org.tr 

Van AB Bilgi Merkezi  
Van Ticaret ve Sanayi Odası  
Alipaşa Mah. İskele Cad. No: 83 VAN 
Tel: (+90 432) 210 00 55 
Faks: (+90 432) 216 44 88 
Yasemin Yetkin 
yetkinyasemin@hotmail.com  
www.vatso.org.tr 
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http://avrupa.marmara.edu.tr/  
europe@marmara.edu.tr 
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ANKARA 
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Faks: (+90 312) 320 50 61 
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Dokümantasyon Merkezi 
B Blok Dumlupınar Bulvarı Kampüs 
ANTALYA 
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Faks: (+90 242) 227 44 54 
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www.akdeniz.edu.tr/adm/ 
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cturkan@bilkent.edu.tr 

Çukurova Üniversitesi 
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Tel: (+90 322) 338 67 24 
Faks: (+90 322) 338 67 24 
Elif Hatun KILIÇBEYLİ 
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Dokuz Eylül Üniversitesi 
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İZMİR 
Tel: (+90 232) 301 87 66 
Faks: (+90 232) 453 02 66 
Fatih ŞAHİN 
fatihsahin.emyo@gmail.com 

Ege Üniversitesi 
Kütüphane Daire Başk. Avrupa 
Dökümantasyon Merkezi 35100 Bornova 
İZMİR  
Tel: (+90 232) 388 46 42 / 353 
Faks: (+90 232) 388 11 00 
Selin TOZKOPARAN 
www.ege.edu.tr/kutuphane  
selin.tozkoparan@ege.edu.tr 

İstanbul Üniversitesi 
Kütüphane ve Dökümantasyon Daire 
Başkanlığı 34452 Beyazıt İSTANBUL 
Tel: (+90 212) 455 57 83 
Faks: (+90 212) 455 57 84  
Dr. Pervin Bezirci DEDELER 
http://kutuphane.istanbul.edu.tr/  
pervin71@hotmail.com 

İktisadi Kalkınma Vakfı – İKV 
Talatpaşa Cad. Harman Sok. TOBB 
Plaza No: 3 K: 1 34394 Levent 
İSTANBUL 
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Faks: (+90 212) 270 30 22 
Suzan VALİD 
www.ikv.org.tr  
svalid@ikv.org.tr  
ikv@ikv.org.tr 

İstanbul Bilgi Üniversitesi  
Kurtuluş Deresi Cad. Yahya Köprüsü 
No: 1 34440 Dolapdere, Beyoğlu 
İSTANBUL 
Tel: (+90 212) 311 51 57 
Faks: (+90 212) 297 63 15 
Sami ÇUKADAR 
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ml  
sami.cukadar@bilgi.edu.tr 
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ADIYAMAN 
Tel: (+90 416) 216 46 46 
Faks: (+90 416) 214 97 41 
Erkan YAPICI 
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Faks: (+90 326) 216 24 05 
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Tel: (+90 248) 234 62 05 - 117 
Faks: (+90 248) 233 67 34 
Hesna KİP 
hesnakip@gmail.com 

Çanakkale AB Bilgi Noktası 
Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası 
Kayserili Ahmet Paşa Cad. No: 14 
ÇANAKKALE 
Tel: (+90 286) 217 10 14 
Faks: (+90 286) 213 05 95 
Sema SANDAL 
ssandal@canakkaletso.org.tr 

Çorum AB Bilgi Noktası 
Çorum Ticaret ve Sanayi Odası 
Gazi Cad. No:18 19200 ÇORUM 
Tel: (+90 364) 224 44 50  
Faks: (+90 364) 213 32 05 
Sezin YILMAZ 
syilmaz@ctso.org.tr 

Giresun AB Bilgi Noktası 
Giresun Ticaret ve Sanayi Odası 
Hacı Miktad Mah. İncedayı Sok. No: 4/1 
GİRESUN 
Tel: (+90 454) 216 88 02 - 33 
Faks: (+90 454) 216 26 41 
İbrahim ATİKSOY 
iatiksoy@hotmail.com 
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Hakkari AB Bilgi Noktası 
Hakkari Üniversitesi 
Çevreyolu Eski Final Dershanesi  
Binası Kat: 2 Merkez HAKKARİ 
Tel: (+90 438) 211 70 47 - 3319 
Faks: (+90 438) 211 70 47 
Hasan YILDIZHAN 
hasanydhn@hotmail.com 

Kars AB Bilgi Noktası 
Kars Ticaret ve Sanayi Odası 
Karadağ Cad. No: 1 KARS 
Tel: (+90 474) 223 10 72 
Faks: (+90 474) 223 24 97 
İsmail BAŞAK 
karstso@mynet.com 

Kastamonu AB Bilgi Noktası 
Kastamonu Ticaret ve Sanayi Odası 
Hepkebirler Mahallesi 
Nasrullah Meydanı No: 9 KASTAMONU 
Tel: (+90 366) 212 35 28 
Faks: (+90 366) 214 46 07 
Adil Levent BAŞ 
adillevent@hotmail.com  
adillevent@kastamonutso.org.tr 

Kilis AB Bilgi Noktası 
Kilis Ticaret ve Sanayi Odası 
Rıfat Kazancıoğlu Mah. 
Safter Necioğlu Bulvarı No:74 KİLİS 
Tel: (+90 348) 813 10 44 - 120 
Faks: (+90 348) 813 72 97 
Murat SAKAR 
kilistso@tobb.org.tr 

Malatya AB Bilgi Noktası 
Malatya Ticaret ve Sanayi Odası 
İnönü Caddesi PTT Yanı No:1 44100 
MALATYA  
Tel: (+90 422) 323 74 78 - 1118 
Faks: (+90 422) 323 77 76 
M.Fatih DEMEZ  
fatihdemez@malatyatso.org.tr 

Mardin AB Bilgi Noktası 
Mardin Ticaret ve Sanayi Odası 
1. Cadde Cumhuriyet Meydanı No: 381 
MARDİN 
Tel: (+90 482) 212 10 33 
Faks: (+90 482) 213 03 14 
Kader AKSON 
kaderakson@hotmail.com 

Rize AB Bilgi Noktası 
Rize Ticaret ve Sanayi Odası 
Atatürk Caddesi No: 359 RİZE 
Tel: (+90 464) 217 55 66 
Faks: (+90 464) 212 22 00 
Fatmanur İZMİRLİ 
fatmanurizmirli@hotmail.com 

Şırnak AB Bilgi Noktası 
Şırnak Ticaret ve Sanayi Odası 
Vakıfbank Mah.Uludere Cad. No: 16 
ŞIRNAK 
Tel: (+90 486) 216 59 05 - 121 
Faks: (+90 486) 216 59 07 
Mehmet GEÇGEL 
sirnaktso@hotmail.com 

Zonguldak AB Bilgi Noktası 
Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odası 
Yayla Mh. Bağlık Cd. No:5 67100 
ZONGULDAK  
Tel: (+90 372) 251 11 56 
Faks: (+90 372) 253 16 14  
Burak YORULMAZ 
bilgi@ztso.org.tr 

 

	  

Ayrıntılı	  Bilgi	  için:	  http://www.abbilgi.info.tr/tr/anasayfa.html
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b)	  EURODESK	  Ağı	  
	  

EURODESK,	   gençlere	   ve	   gençlerle	   çalışan	   herkese	  Avrupa	   fırsatları	   ve	   gençlerin	   Avrupa	  

faaliyetlerine	   katılımı	   hakkında	  bilgi	   veren	   bir	   ağdır.	  Programa	   dâhil	   olan	   tüm	   ülkelerde	  

birer	  EURODESK	  bulunmaktadır.	  EURODESK	  Türkiye	   de	  Türkiye	  Ulusal	  Ajansı	   tarafından	  

2008	  yılında	  faaliyete	  geçirilmiştir.	  

	  
	  

Türkiye	  genelinde	  76	  ilde	  169	  Eurodesk	  Temas	  Noktası	  bulunmaktadır.	  

	  
	  

Ayrıntılı	  Bilgi	  için:	  http://eurodesk.ua.gov.tr/tr/	  

http://eurodesk.ua.gov.tr/temas-noktalari.aspx	  

	  

EURODESK	  hizmeti	  ile	  Avrupa’da	  eğitim	  ve	  staj	  gibi	  konularda	  bilgi	  almak,	  kafalarınızdaki	  
bilinmedik	  birçok	  soruyu	  gidermek	  mümkün.	  	  
• Nasıl	  yurtdışına	  çıkabilirsiniz?	  
• Bulunduğunuz	  çevrede	  sorumluluk	  almak,	  saygı	  görmek	  istiyorsunuz.	  Bunun	  için	  de	  

bir	  şeyler	  yapmak	  istiyorsunuz.	  
• Projeler	  konuşuluyor	  etrafta.	  Peki,	  siz	  nasıl	  yapabilirsiniz?	  
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• Bir	  sürü	  insan	  anlamadığınız	  birçok	  konu	  konuşuyor,	  başarılar	  kazanıyor.	  Siz	  nasıl	  
yapabilirsiniz?	  

• Gençlik	  projelerinden	  bahsediliyor,	  nasıl	  katılabilirsiniz?	  
• Birçok	  yerde	  eylemlerden,	  AGH'den,	  Erasmus'tan	  bahsediliyor.	  Bunlar	  nelerdir,	  nasıl	  

yararlanabilirsiniz?	  
• Gençlik	  projesi	  yapacaksınız,	  ortak	  bulamıyorsunuz.	  
• Avrupa'nın	  herhangi	  bir	  yerinde	  bir	  şeyler	  yapmak	  istiyorsunuz.	  İmkânsız	  mı?	  
• Bir	  konuda	  bilgi	  lazım	  oldu.	  Google	  yeterli	  bilgi	  vermedi.	  Ne	  yapmak	  lazım?	  

Bunlar	  ve	  bunların	  benzeri	  birçok	  soru	  işaretinin	  çözümünü	  EURODESK’ten	  bilgi	  alarak	  
bulabilirsiniz.	  	  
	  
EURODESK	  hizmetleri	  arasında	  yer	  alan	  diğer	  hususlar	  aşağıda	  verilmektedir:	  

• Ücretsiz	  soru	  yanıtlama	  hizmeti	  (e-posta	  ile,	  faks	  ile,	  telefonla,	  ziyaretle),	  

• Soru	  sahiplerine	  öneri	  ve	  yardım	  hizmetleri,	  

• Fonlarla	  ilgili	  Avrupa	  bilgisine	  internet	  erişimi	  sağlanması,	  

• Eğitimler	  düzenlenmesi	  ve	  destek	  hizmetleri,	  

• Konferanslar,	  seminerler	  ve	  diğer	  etkinliklerin	  düzenlenmesi,	  

• Kaynak	  materyallerin	  basılması	  ve	  dağıtılması,	  

• Gençlik	  Programı	  ile	  ilgili	  bilgilerin	  yaygınlaştırılması.	  

	  
	  

	  






